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• r l Ateizmas susilpnino šeimos pagrindus 
Lietuvoje iš 100 santu okų yra 40 ištuokų 

13 
(VLADO LAPTEMD LAIŠKAS BREŽNEVUI BR GRIŠKEVIČIUI) 

Katalikų Bažnyčios persekio
jimas — tai tik viena dalyko 
pusė. Kalbant ;š esmės, ne ma
žiau yra svarbu atkreipti dėmesį 
į šitų persekiojimų padarinius. 
Dorovinio, dvasinio auklėjimo 
trūkumas, ar kad ir tokio auk
lėjimo susilpnėjimas, ateizmo su 
neprivalomais ir labai neaiškiais 
moraliniais pagrindais plitimas 
padarė tai, kad paskutiniais me
tais siaubingai išaugo krimina
linis nusikalstamumas: valsty
binio ir visuomeninio turto gro
bimas, apiplėSimai, išprievarta
vimai, lytinis nesantūrumas Ta
rybų Lietuvoje pasiekė negirdė
tus mastus. Tūkstančiai mūsų 
respublikos suaugusių ir paaug
lių atlieka bausmę už padary
tus nusikaltimus kalėjimuose ir 
kolonijose. O tų bausmės vietų 
daug: Vilniuje kalėjimas O-Č, 
12/36, griežto režimo kolonija 
O-C, 12/ ir O-C, 12/10; Pra
vieniškėse O-Č, 12/2 ir O - Č 
12/8; Alytuje. O-Č, 12/4; Pa
nevėžyje O-Č, 12/ ; Kapsuke 
O - Č, 12/3. Nepilnamečių kolo-
r.ijos Vimiuje, Sniego g. Nr. 2 
VTK. Kauno O - Č AKN ir kt. 

Fibra apie tai išgirsti Jums 
skaudu, tačiau faktas, kad kol 
mokyklose nebuvo įvestas ateis-. 
tir.is auklėjimas, ta,į girtnoklia-
-.-.TT.a.i. vagystės, lytinis ištvir-
-ia.v-r.as buvo reti reišk.niai, o 
dabar tai kasdieninė tikrOvė. 

Teisingai sakoma, kad tvirta 
š~:~a yra tvirtos valstybės pa-
gnntlfUfc Nėra abejonės, kad a-

teizmas susilpnino šeimos pa
grindus, išaugo suirusių šeimų, 
auga ar ištuokų skaičius. 

Argi galima kalbėti npie šei
mų tvirtumą, kai oficialiuose 
leidiniuose skelbiama: "Moky
tojas, formuod?mas mokinių a-
teistinę pasaulėžiūrą, Oažniau-
siai turi sugriauti tas įeligines 
pažiūras, kurias jiems -diegia 
šeima" (B. Bitinas, Mokinių a-
teistinio auklčj:mo metodikos 
pagrindai, 1962. Kauna;, p. 5 ) . 
Bet griaunant šeimos duotus į-
sitikinimus, sugriaunama ir pa
ti šeima. I r štai rezultatai: 1950 
metais buvo Lietuvoje santuokų 
23,246 ir ištuokų 625, o dabar 
"Mūsų respub ikos statistika 
jau f ksuoja vos ne 40 ištuokų 
iš 100 santuokų. Ištuokų skai
čius didėja ne tik mieste, bet i r 
kaime" ("Mokslas ir gyveni
mas", 1976, Nr. 3, p. 3C>. 

Pirmąja ištuokos, šeimos sui
rimo auka tampa vaikas. Hava
jų ir Viskonso (JAV) psichiat-
ristai tvirtina, kad "tėvų sky
rybos vaikams yra ištęsta psi
chiatrinė trauma... Todėl teisin
giau žiūrėti i skyrybas ne kaip 
į įvykį o k?:p į procesą, kuris 

vo kankinančia trukme suke-
iia vaikams BfiU psichinius su
trikimus" (Savaitraštis "Kalba 
Vilnius", 1976, Nr. 6, p. 33). Ar 
ne Čia reikėtų ieškoti negirdėto 
nusikaltimų augimo priežasties. 

Ateistinė propaganda, naudo
ja masinės informacijos te-
priemonėmis — spauda, radiju, 

televizija, mokytojais, įstaigose 
ir įmonėse agitatoriais — ateiz 
mo skleidėjais kurie nesivaržo 
pasirinkdami metodus: įgrisu
sius anekdotv-s apie kunigus, ti
kinčiųjų ir kunigų čmeižimą 
seniai sugriautus pseudo moksli
nius argumentus (pvz„ dėl Kris
taus istoriškumo) ir sa\o igno-
racija siaubą keliančias išvadas. 
O tikintiesiems gintis ne;eidžia-
ma. 

Kaip rodo Rytų Europos so-
cial'stinių valstybių patyrimas 
didesnės Bažnyčiai laisvės sutei
kimas ne tik nepakenkė socia
lizmo statybai, bet dar padeda 

Iš visų Rytų Europos šalių 
aukščiausią gyvenimo lygį yra 
pasiekusi Vokietijos demokrati
nė respublika, kuri per karą dai
giausia nukentėjo. Sitai šaliai 
būdinga aukštas produkcijos ly
gis ir gera kokybė. Bet VDR ti
kintieji nėra taip persekiojami, 
bažnyčios neuždarinėjamos, ei
na katalikų ir protestantų laik
raščiai. 1972 m. kataiikų Baž
nyčia išleido 292 pavadinimv 
knygas (St. Benn - Veriag), c 
katalikų VDR nėra daugiar 
kaip Lietuvoje. Kaimyninėje 
Lenkijoje tikintieji leidž a dauf 
knygų, turi savo mokyklų, 
valtybinėse mokyklose dėstoma 
tikyba tiems vaikams, kurių tė
vai to nori. Panaši padėtis ir Ju
goslavijoje, Vengrijoje, Čekoslo
vakijoje, trumpai tariant, viso
se, išskyrus Albaniją. 

SPRENDIMAI JAV KONGRESE 
IR SENATE 

Fordas 59-tuoju veto atmeta 56 bil dol. locialinj projektą 

Britų tankistai su priešdujinėmis kaukėmis 

ATNAUJINI1 N y : n VARŠUVOS 
PAKTO ? : - : - T . ' ^ A i 

Viena. — Nato ir Varšuvos 
p/akto valstybės atnaujino savo 
pasitarimus Vienoje, ka;p suma
žinti tų dviejų blokų karines jė
gas. Tie pasitarimai vyksta jau 
ketvirti metai. Paskutinių posė
džių metu liepos mėnesį abi pu
sės atmetė viena kitos pasiūly
mus, kaip nerealius ir neteisin-
pgk Sovietinis blokas pasitari
mų nenori atidr-lloti, nes mano. 
kad nesvarbu, kas laimės JAV 
rinkimus. Carter ar prez. For
tai Amerikos nusistatymas ne-
-? - >eis. Sovietų "Pravda" skun 

kad Nato reikaiauja iš 
Varšuvos pakto daug daugiau 
negu pats Nato žada sumažinti 
savo karines jėgas. 

Nato silpnosios pusės 

Kaip skelbia oficialūs šaltiniai, 
Varšuvos pakt<^ vastybės turi 
900,000 karių, 15.000 tankų ir 
2,900 lėktuvų. Nato teturi tik 
625,000 vyrų armiją. 7.000 tan
kų ir 2,300 lėktuvų. Britanijos 
armija š uo laiku mažesnė, ne
gu Suomijos, Šveicarijos ir Šve
dijos kartu, o Britanijos laivy
nas mažiausias 80 metų laikor 
tšrjjyje. Danija ir Norvegija 
dntadžui bazes s v e t i m o j armi
joms ir taip p?t neleidžia laikyti 
- —in ių ginklų. Nat<x bazės 
Maltoje sutartis baigiasi j 979 m. 
ir ten labai veržiasi Sov:etų Ru
sija. Turkija ir Graikija kovoja 
tarp savęs dėl Kipro sa os. Ita
lijos komunistai graso išstumti 
iš Neapolio Amerikos šeštąjį 

I r stipriosios 
Tačiau šalia tų nemalcnių Na-

i to reikalų yra ir šviesesnių pu-
: sių. Sov. Rus ios įsikišimas An-
i goloj, pabaugino daugelį vals-
Į tybių ir jos padidino karo rei-
i kalams savo biudžetus Prancū
zija, kuri iš Nato pasitraukė 
prieš dešimtį metų, dabar su
grąžino laivyną ir j is Vidurže
mio jūroj pakeitęs britur, remia 
JAV jū ros jėgas. Britanija ir 
Islandija pabaigė savo ginčus ir 
Islandija leido turėti bazę po
vandeniniams laivams Keflavi-
ke. Nato taip pat padarė pažan
gą, suvienodindamas oro pajė
gų, priešlėktuvinės apsaugos ir 
kitus ginklus. Tai ne tik padeda 
taktiškai, bet naudinga ir eko
nomiškai. 

Greitesnis už garse 
ir kulka 

New York. — Ryšium su so
vietų lėktuvo MIG-25 atskraidi- Į 
nimu, Amerikos spaudoje buvo 
paskelbta žinių, kad amorikietiš-
kų žvalgybos lėktuvų negali nie
kas pralenkti. Amerikietis ma-1 
joras Blesoe turi pasaulio grei
čio rekordą, išvystęs 2,194 my
lias per valandą. Specialistai tei
gia, kad jei iššautų iš šautuvo 
San Franciske. tai kulka ateitų! 
j New Yorką penketą minučių 
vėliau, negu Lockhc^.4. SR-71 
lėktuvas. SR-71 lėktuvai pakeitė 
U-2 lėktuvus, kurie skraidė virš 
Sov. Rusijos ir kurių vienas, vai
ruojamas Pcwer, Sov. Rusijoj 
buvo numuštas. SR-71 lėktuvai, 
iš 80,000 pėdų. aukščio, per va
landą išžvalgo 60,000 kvadrati
nių mylių plotą. Lėktuvas skren 
da tris kartus greičiau už garsą. 

Sumos gynybai 
Washingtonas. — JAV gyny

bos sekretorius Rumsteld pa-
reilkė, kad Amerikos žmonės 
nėra kvaili, jie nespaudžia savo 
kongresmanų ir senatorių, kad 
šie kovotų už lėšų sumažinimą 
gynybos reikalams ir tuo pačiu 
kraštą stumtų j netikrjmo po
zicijas. Jis pabrėžė, kad iš nau
jausio biudžeto gynybos reika
lams tenka 24 3 proc, o 1974 m. 
teko 29 proc., g- Vietnamo karo 
metu 1964 m. 42 proc. Gynybos 
reikalams dirbančių asmenų tė
ra tik 4.3 proc iš bendro dir
bančių skaičiaus. JAV annija y-
ra dabar tik 2.1 mil., kai anks
čiau buvo 3.5 mil. Šie skaičiai 
rodo, kad atsiliekama nuo Sov. 
Sąjungos, kuri pragariškai sku
ba ginkluotis, kai mes žengiame 
atgal. 

Prašo ;šleisti 
sovietu mokslininkę 
Ciurichas. — Grupė žymių už

sieniečių mokslininkų, tarptau
tinės elektrochemijos draugijos 
narių, susirinkusių Ciuriche, 
kreipėsi į Sovietų Sąjungos vy
riausybę, prašydami leisti sovie
tų mokslo akademijos nariui ru
sų mokslininkui Benjamin Le-
vich toliau tęsti savo mokslinį 
darbą arba ičcluoti jam vizą e-
migruoti į užsienį. Užsieniečiai 
mokslininkai primena, jog so
vietų vyriausybė smarkiai aprė
žė profesoriaus Levich moksli
nę veiklą ir uždraudė 'am su
sisiekti su savo kolegomis Va
karuose po to. kai jis 1372 me
tais oficialiai paprašė leidimo 
emigruoti į Izraelį. 

Gavo azylio teise 
Haga. — Sov. Rusijos šach

matininkas didmeisteris Korč-
nojus, 45 m., kuris Olandijoj pa
silikęs papra!ė pabėgėlio teisių, 
gavo teisę pasilikti Olandijoj. 
Apie tai pranešė krašto teisin
gumo ministerija. Sovietai sten
giasi padaryti įtakos, kad šach
matininkas negalėtų žaisti tarp
tautinėse runstvnėse. 

Ginklų prekyba 
pasauly 

Washingtonas. — Ryšium su 
bandymu uždrausti parduoti JA 
Valstybių ginklus Saudi Arabi
jai, primenama, kad pasaulyje 
ginklų prekyba labai išsiplėtė. 
1965 m. buvo parduota ar pirk
ta ginklų už 5 3 bil. dol., o 1973 
m. jau už 9.6 bil. dol. 1974 m. 
prekyba krito ligi 8.4 mil. dol. 
Į pasaulio rinką iš JAV buvo 
eksportuota 45 proc. g:nklų, o 
iš Sov. Rusijos 30 proc. Dau
giausia ginklų parduoda JAV, 
Sov. Rusija, Britanija Prancū
zija, V. Vokiotija, Italija ir Ka
nada. 

Castro kritikuoja 
plane 

Havana. — Kubos diktatorius 
Castro aštriai kritikavo JAV 
sekr. Kissingerio planą gelbėti 

I Rodezijai. Jo nuomone. Kissin-
i gėrio planas yra ne kas kita, 
I kaip tik ilgiau iš'aikyt: baltųjų 
valdžią Rodezijoj. Jo nuomone, 
kad juodieji atmeta planą, yra 
suprantama, nes juodieji dabar 
yra geresnėj pozicijoj. Kubiečių 
Angoloj dar yra 10,000 vyrų. 
bet Castro sako, jų nenaudosiąs 
Rodezijoj. 

\Vashington — šiuo veto 
Fordas atmetė projektą, kuriuo 
būtų skiriama 56.6 bil. dolerių 
įvairioms darbo, sveikatos, mok
slo ir gerovės programoms, ir 
sustabdė daugumą federalinės 
valdžios skiriamų lėšų mažai už
dirbančių moterų abortams. 

Prezidentas patvirtino 4.83 
proc. algų padidinimą 2.6 mil. 
dol. federaliniams civiliniams ir 
kariniams tarnautojams. 

Skubant abejiems kongreso 
rūmams užbaigti savo darbą 
prieš šių metų sesijos užbaigi
mą, pažymėtini dar ir šie įvy
kiai: 

Senatas užtvirtino projektą, 
padvigubinantį darbdavių iš dar 
bo atleistiems atlyginimo mo
kestį ir pratęsiantį bedarbių be
nefisus visiems valstijų ir vie
tinių valdžių tarnautojams, šis 
įstatymas praėjo 70 balsų prieš 
6. 

Kongresui nepavyko nugalėti 
Fordo nepraleisto projekto, ski
riančio 100 mil. dolerių tyri
mams tokio automobilio, kuris 
mažiau kuro degintų ir mažiau 
orą terštų. Rūmai nugalėjo veto 
293 balsais prieš 102, bet sena
tui trūko 10 balsų ik*, dviejų j n į Libane užėmė tris svarbius 

taisykles 307 balsais prieš 34. 
Senatas nutarė leisti teismam 

nustatyti ativginimus civilinių 
teisių bylas laimėjusiems advo
katams. 

Kongresas pasiuntė preziden
tui pasirašyti kompromisinį 
aukštesniųjų mokslų siekian
tiems šalpos projektą, kuris pa
keltų dabartines subsidijas ne
turtingiems studentams iki .1, 
800 dolerių. 

Prezidentas svarsto, ar vetuo
ti viešųjų darbų įstatymo pro
jektą, kurį remia demokratai 
ir pats Carteria. Kongresas ne
kantriai laukia prezidento nuo
sprendžio, kad dar suspėtų nu
galėti veto, jeigu būtų. 

Fordas pareiškė kongreso va
dams, kad jis pasirašys projek
tą, jeigu kongresas pratęs 25J5 
bū. dolerių federalinių pajamų 
pasidalijimą su valstijomis, mie
stais ir valsčiais. 

Konferencija 
taikai gelbėti 

Beirutas. — Sirijos kariuome-

trečdalių daugumos. 
Abejų rūmų atstovai pagaliau 

palestiniečių laikomus miestus. 
Užimti Aintoura ir Metien mies-

rado kompromisą orui švarinti j tai, 19 mylių nuo Beiruto, nes 
projektui, kuriuo vieneriems me- Sįri.--:-c 
tams būtų atidėtas automobilių ~^~^ 
išmetamųjų vamzdiju iv-ejų vmesiž 
taršų rūšių standar:; nustaty- nlftnft 
mas. Senato ^trtovgj kovojo ui Įaneisi 
griežtesnius standartu- rūmų testini 
gi už mažiau griežtus. Senatas vjg., 
laimėjo. Projektas dabar grįš į i gipte, 

1 •**"''* 

I 
Kenneth Kaunda, 52 m., Zambijos 
prezidentas, buvo vienas iš penkių 
prezidentų atmetusių Rodezijos 
juodiesiems pervedimo planą. 

TRUMPA/ IŠ viSUR 
• Portuga'ijoj komunistai su-

i ruoSė trijų di^nų festivalį, ku-
I riame dalyvavę 200.000 asmenų. 
| Apie tai skabia partijos laik
raštis Avant<\ Jame dalyvavo ir 
komunistų delegacijos iš 20 kraŠ 
tų. taipgi iš Angolos ir Mozam
biko. 

• šiaurės Airijos moterys, 
besirūpiną taika, atvyksta į A-
meriką prašyti, kad amerikiečiai 
nustotų s:ųsti ;rinklus j Airiją. 
Atvyksta Betty VVilliaim ir Mai-1 
rc-ad Corrigai. 

• Texas valstijoj konfiskuota 
i Sc-ietn, R u ^ c s x*ketū:ė .artileriįa Varšuvos pakto kraJta, manevruose \ už 10 mil. loi. heroino. 

• Nassan, Bahamas, bus pa
kartas Michael Shobek. 23 m., 
iš Milwaukee. Wisc, kuris nu
žudė tris amerikiečius 1974 m. 
Esą, jis juos nv.žudęs todėl, kad 
jie buvę liucipierio angelai. 

• Buenos Aires vyriausybė 
nukovė keturis kairiuosius te
roristus. Jie buvo užtikti savo 
būstinėj ir buvo sunaikinti po 
trijų valandų kovos. 

• Detroite nusišovė policijoc 
pavaduotojas \Villiam Hart. juo
dukas, manoma, įsivėlęs į nar
kotikų prekyba.... 

abejų rūmų narių plenumo po
sėdžius galutiniam baisavnr.tu, 

Rūmai galutinai užtvirtino In
dianos kopų, ežero pakrančių 
parko praplėtimą 3,662 akrų. 
Ligi šiol parkas buvo 5.600 ak
rų dydžio. 

Rūmai nustatė kongreso na
riams, kuriuos veikia išoriniai 
spaudė jai (lobiistais), griežtas 

Žudynes Angoloj 
Windho*k, South West Afri

ka. — skelbiama, kad Angolos 
vyriausybės kariai, South West 
Afrikos partizanai ir Kubos ka
riai, nukovė 503 pietų Angoloj 
vienos genties asmenų. Iš viso, 
Angoloj siaučia teroras, kaip 
skelbia genčių vadai ir kunigai. 

Atsisakė grįžti 
Washingtonas. — Sovietų Są

jungos pilotas Belenko, atskrai
dinęs į Japoniją Sovietų lėktu
vą, buvo apklausinėjamas vals
tybės departamente Sovietų Są
jungos ambasados pareigūnų ir 
griežtai atsisakė grįžti į Sovietų 
Sąjungą. Kaip žinoma, į pabė
gėlį kreipėsi jo žmona ir motina, 
kviesdamos grįžti. 

Rusai keršija 

Tokio. — 15 Tokio praneša
ma, kad jau šeštas Japonijos 
žvejų laivas dingo ir, manoma, 
kad juos suėmė Sovietų laivai, 
atsikeršydami už tai, kad Japo
nija negrąžino lakūno ir, kad 
lėktuvą grąžins, kai jį ištirs. 
Pranešama, kad Japonijos ir 
Sov. Rusijos pareigūnai jau su
tiko tartis dėl lėktuvo grąži
nimo. Datą pasitarimui nusta
tė Japonijos uže. reikalų min. 
Kodaka ir Sov. Rusijos užs. rei
kalu rain. Gromyko, susitikę J . 
Tautose, N«w YoarkeL 

<ariuomenė veržėsi re-
A~kų ir raketų. Trečias 
Hamnah taip pat buve 
AiHe^u- K.vkšcionjų fa* 
rarrja teigia, kad pa

lai per kelias dienas bus 
tumti. Kairo mieste, iš
šaukiama konferencija 

Libano įvykiams aptarti, kurio
je dalyvaus Libano prez Sarkia, 
palestiniečių sukilėlių vadas A* 
rafat ir Sirijos, Saudi Arabijos, 
Kuwaito, Egipte vadovaujantie
ji asmenys. 

Kinijos politika 
stabilizuosis 

Tokio. — Bures JAV gyny
bos sekr. James Schicsingeris, 
lankęsis Kinijoj, teigia, kad Ki
nijoj politinė padėtis stabilizuo
sis. Jis teigia, kad premjeras 

į Hua Kuo - feng bus Mao įpėdi-
! nis. Savo vizito metu Schlesin-
1 gėris kalbėjosi su Hua ir kitais 
Kinijos vadais ir, paklaustas dėJ 
Kinijos santykių su JAV, atsa
kė, kad kai kurie bendri kraštų 
interesai vers lygiagrečiai veik
ti. 

Brežnevas gailisi 
Nixono 

Londonas. — Kaip praneša
ma iš Londono, Maskvcje besi
lankiusiam Jimmy Cartcrio už
sienio reikalams patarėjui Har-
rimanui, 84 m , Brežnevas pa
sakė, kad jis ^abai gerbiąs Nbco-
ną. su juo gerai sutaręs ir ne
suprantąs, kodėl Nbconas atsi
statydino. Be abejo, vienos par
tijos valdomo krašto diktatoriui 
sunku tai suprati. 

Kalendorius 

Spalio 1 d.: Remigijus, Tere
sė, Oelesnis, Levinija. 

Spalio 2 d.; Angelai Sargai, 
Mena, Girdutis, Pavandė. 

Saulė teka 6:46, leidžias 6:35. 
Oras 

Chicagoje ir apylinkėse šian. 
dien iilta, temperatūra per 3C i. 
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FUTBOLAS 

T A I T I S KETEKO Xfi 
MATYTI 

* 
Laimėjusi trejas rungtynes 

dėl Gubernatoriais taurės, Li
tuanicos vyrų komanda pasiekė 
tos taurės pusiaufinalą, kuria
me teko žaisti prieš graikų Ma-
rathoną iŠ Warkegano HKnois. 
Rungtynės pravestos neutralio
je aikštėje, Eckersall stadione. 
Marathonas skaitosi greikų ko
manda, tik jos gerą puse sudaro 
jnodžiai iš Jamaicoe. Jie pade
monstravo techniškai užbaigtą 
futbolo žaidimą, ypatingai puiki 
puolimo vidurio trejukė. 

Žaidimo pradžioje Lituanicos 
komanda su antroj eilės atsar
giniais gynikais savų žiūrovų 
entuziazmui nesudarė mažiausio 
pagrindo. Vėliau komacda jpi-
žaidė ir visumoje atrodė apyly-
gus varžovas V. Pikšrio Įvarčiu 
ptKlaikj baigė 1 - 1 . Antrame — 
turėjo progų net laimėti. Laimė, 
kad tai neįi^-ko1 Laimėjus, būtų 
tekę žaisti finalines taurės rung-

• tynęs prieš tikrai kietus kroa-
. tus. prieš kuriuos mūsiškiam iš

eiti į aikštę be sudaryto testa
mento gana rizikinga... šiuo me
tu prarasti nors vieną žaidėją 

. Lituanicos komanda tokios "pra
bangos" neg?ii »au leisti, nes 
jos laukia gvv -̂bimaft svarbios 
pirmenybių rungtynės. Sunkiai, 
bet užtarnautai, rungtynes lai
mėjo Marathonas rezultatu 2 - 1 . 

Mūsų komandoje nesunku pa
stebėti silpnų v:etų. šį kartą jas 
užlygino nepaprasta energija ir 
pasiryžimu sužaidę aikštės vi
duryje Brian. idunašis H. Jeni-
gas ir A. Krvgeris. Puolime J. 
Ringus. V. Pikšrys ir Ficlds. J£-

: dkir&nai užtikrintas buvo var
tininkas T. Landi. Komandos 
vadovas G. Bielskus sako, kad 
R. Bumeikis sHfaidė geriausiai 
Šiais metais. Galėnas tik rim-

• čiau padirbėjas galėtų būti ver
tingas komandos dalyv.s. Pozi
cinio nujautime dar nesura
dęs. Br. Trapikas euf;.idė ge
riau, negu galėtum tikėtis žai
džiant prieš tokį puoMrną. Do
vydaitis darbavosi nuoširdžiai ir 
suprakaitavęs, kaip visada. 

Rungtynes stebėjo n.pie 400 
žiūrovų, iš kurių tik keletas mū
siškių, i. hiška 

l • i J;u r. \ * P,' l PADfeTlS 

Pirmos divizijos mėlynosios 
sekcijos, kuriai ir Liths priklau-

tinėse rungtynėserprieš rnus dar 
turės kovbtC kad užsitikrintų 
pirmą vietą savo sekcijoje. Taip 
reikalai susiklostė, kad niekas 
kitas nelies prakaito dėl Liths J 
išlikimo pirmoje divizijoje, tik J 
patys. i. J» 

SEKMADIENI RCNGTYNES 
MA«QUETTE PARKE 

Šį šeštadienį Lituanicos vyrų 
komanda žais ketvirtąsias pir
menybių rungtynes prieš pir
maujančią jugoslavų komandą ( 
Chieago Stars. Rungtynės bus 
šeštadienį, 4 vai. vakare, Mar-
ąuette Parko aikštėje. 

DON CAMILLO IR PEPPONE 

Futbolo rungtynėse tarp [vai
rių vietovių burmistrų ir kunigų, 
įvykursių Aosta slėnyje, Grand 
Combin regione, tik-tik laimėjo 
dvasiškiai 2:1. Paaiškino vienas 
iš burmistrų: "Visuomet yra sun
ku žaisti prieš dvasiškius, nes 
niekuomet negalima žinoti, ar jie 
iš anksto nesimeldė dangaus pa
galbos laimėjimui". Kunigai lai
mėjo su Don Camillo ir Peppo-
ne priekyje. 

FC LIVERPOOL VISUR 
PIRMAUJA 

1976 m. buvo metai "epiškos 
didybės" FC Liverpooriui, pagal 
NTews of the VVorld. Jie tapo de
vintą kartą (rekordas!) Anglijos 
meisteriu ir laimėjo UEFA tau
rę. Jų treneris Bob Paisley buvo 
paskelbtas kaip geriausias šių me 
tų treneris, o Kevin Keegan ge
riausiu šių metų Anglijos futbo-
listu. 

DVI BRAZILŲ ŽVA/GŽDČS 
KAIP SLAPTAS GINKLAS 

Brazilijos naujasis valstybinės 
rinktinės treneris Oswaldo Bran-
dao yra pilnas pasitikėjimo ir 
pranešė Rio mieste, kad žais kva
lifikacines Pasaulinių 1978 m. 
pirmenybių rungtynes be dviejų 
žvaigždžių Luis Pereira ir Lei-
ymJha. 

Iš kitos pusės Brazilijos tre
neris nori 1978 m. Argentinoje 
Pasaulinėse pirmenybėse paleisti 
juos į aikštę, kaip slaptą ginklą. 
"Prieš mūsų europiečius oponen
tus abu jie savo patyrimu Ispa
nijoje ir Europos futbole bus dar j 
labai naudingi", pareiškė trene 

valstybių vi 
si. - . i ^ i U ' o a i . ^ t priėui i i 

Nuotr. R. Gaškos 

—Futbole Lietuvos atstovams f 
sąjungos pirmenybėse nebesise
ka. Vilniaus Žalgiris, pralaimėjęs 
keletą rungtynių iš eilės, paga-į 
liau atsigauną prieš Rūstavo Sie-
talurgą 3-1. Tačiau lentelė': ran 
dasi tik penktoje vietoje. Klaipė
dos Atlantas vėl krenta, šį kar
tą prieš Leninahano Širaką 2-0, 
ir atsidūrė 12-je vietoje 

GOLFAS 
ALIAS RUDENS GOLFO 

VAK4YBOS 

Amerikos Lietuvių inžinierių 
ir architektų sąjungos. CSuca-
gos skyrius ir sporto sekcija 
ruošia tradicines rudens golfo 
varžybas, kurios įvyksta spalio I 
3 d., sekmadieni, VVoodridge gol-
fo klubo laukuose. 6300 So. & j 
Route 53. Iisle BĮ. Varžybų j 
pradžia 9 vai. ryto. Varžybos 
bus pravestos pagal priimtą Cbi-
cegos Lietuvių Golfo kiubo 
"Handicųp" sistemą. 

Chicagcs skyriaus nariai var
žysis dėl gražios J. Evar.s pado
vanotos pereinamosios taurės. 
1975 metų taurės laimėtojas bu
vo inž. Jonas Kubilius. Golfinin-
kui laimėjus taurę tris. metus 
iš eilės arba penkis pavienius 
metus — taurė pasilieka laimė
tojo nuosavybėje. Daugiau var
žybų dovanų bus skiriama na
riams ir svečiams. 

Golfo varžybas praves sporto 
sekcijos vadovas inž. Jcr.as T?-
landis. tel. 748-2543, padedant 
inž. Petro Kireiro. tel. °57-f-*>75 
Tad laimingų smūgių ir gerp 
oro! 1 M. 

ŠACHMATAI 

G a r d n e r , Ma»&. 
T S U >• P A 1 

— Lietuvių bendrovė atšven
tė savo 50 metų sukakti rugsėjo 
18 d. su vafca^ene ir šokiais. 
Šventė buvo klubo namuose, 
prie gražaus ežero. Žmonių bu
vo apie 130. 

Bendrovė įkurta Vinco Visoc
kio rūpesčiu 1926 m. Ture.jo ge
rų ir blogų dienų. Šį ltiką pri
skaito prie blogų. Iš septynių 
steigėjų asmenų vienas dar gy
vas — Aleksa? Rainis, dabar 
gyvena St. Louis, Miss. Dabar
tinis pirm. Jonas Palchoipek y-
ra geras, energingas ir nori ati
taisyti kelias klaidas. Jubiliejus 

boro aprašvta* *W:os taikraJ-
tyje su didele nuotrauka. 

.— Rugsėjo 19 d. lietuviai gra
žiai pasirodė sukakties paro
doje. Mes buvome mmi iš visų 
etninių grupm. kurio? sudaro 
mūsų miosto syventojuc. Lietu
vių gal yra apič 3?X), bet labai 
puikiai pamindė mi papuošiu ve
žimu, su tautiniais kaspinais, 
vėliavom ir pan 

— Mirė Benedikta Genienė, 
sulaukusi 82 metų. Paliko 3 vai
kus. Buvo gimusi Rygoje. 

— Augustinas Dočkus mirė 
turėdamas 89 metus. Gimė But-
kiškių parapijoj. Paliko du vai
kus. 

— Adelė Teresevičiene mirė 
sulaukusi 72 m. Paliko sesuo. 
Buvo uoli katalikė. 

— Paulina Norkutė Geni*-n*-
mirė sulaukusi 76 metų. Gimė 
Rygoje. Paliko duktė. 

— Benigna TamuSonytė Je-
zukevičienė mirė sulaukusi 95 
metų. Tai buvo bene seniausia 
lietuvė mūsų mieste. Gimė Mar
cinkonių apylinkėse. Paliko tris 
vaikus. 

— Antanas DaugeMs mirė tu
rėdamas 66 metus. Gimė Ragu
vos par. 

Visi gražiai palaidoti (t. 
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DR, FERD: VYT. KAURAS 
BENDROJI MEDICBIA 

IW, Sw 481* Ooort, O C O M 
KiiSdiec. lO-.'Ž ir 4-7 

fci JI M 11 *ireč fcr 4ei* • xž . 

TeL PE h^Si'ib 

DR. ANNA B&UUN^S 
AST; AUSŲ, NOSIES IR 

2858 We>t GSi-J Street 
"Vnj^dcA į9gti Busitarimą 

OŽKOS SU KETURIAIS 
RAGAIS 

Austrijoje Zalcburgo zoolo
gijos sode laikomos naminės ož
kos, kurios nuo visų kitų ožkų 
skiriasi tuo, kad turi ne du, o 
keturis ragus. Ši veislė zoologijos 
sode specialiai išvesta lankyto
jams patraukti. Taigi ėia lanky
tojų niekad netrūksta. jm 

DR, K. G. BALUK&S 

6449 šo. Puia^k; R..^c "r»-.vf,>r-i 
Medical Baildin?v Tr-L LL S-^4->: 

:-»- -r-,* >.-o- - ;-^- -1 «ui»ltarinią 
•^.icablnli S74-S0O4. it» at*XniXl p JI. 

KUNIGŲ VIENYBĖS SUSIRINKIMAS 
NAUJOJE VIETOJE 

DR, VL BLAŽYS 
x T ^ A ^ ^ i - v ^-te T^^^.^.^i. . - * - J ' - . ^ 

• 1 S 2 So. Kedaie Avenoe 
V B ^ . : „..ZCAA., a n t r a i 1P keUtr tad . 

6 ik i 7:10 va!, vakaro, 
i - ^ t a d . nue 1 iki 3 vai. 

r _Į?a: sualtarlma 
Oftao r«lef. W A &-2«"0 

Rezi t t te*. «AIi>rouK i-A- i ; 

Kurigų Vienybės susirinkimas 
įvyks spalio 6-7 dienomis Mari
jonų vienuolyne, 6336 So. Kil-
bourn Ave., Chieago, Dl, (ne 
Pi.-rrsro-: -.-iešbutyje, kaip buvo 
anksčiau skelbta). 

Bendra suyažiavimo tema: 
Graži praeitis — kokia atei-

t r*3 r >palio 6 r! 
~o registracija. 

T r v « drii ¥>• r< *-ia.iia>. 

so, vėliausia padėtis: 
1. Adria — 
2. Chieago S*ars — 

ns O. Brandao. 

19 taškų 
17 

3. Peoria — 13 
4. Hansą - F. United _ I i 
5. Serbians — 11 
6. Liths — 9 

Tik metus žvilgsni į tą len
telę, Liths padėtis atrodo bloga. 
Gera ji tikrai nėra, bet nėra ir 
beviltiaka. Vienas dalvkas jau 
tikras: pirmos vietos mūsiškiai 
•ebeuždbB. Ji jau užimta. Apie 
iskritimą iš r.jrmos dmajos, 
kas atsitinka u?ėmus paskutinę 
vietą, komandc« vadovas G. 
BJelsicus nė minties neprisilei-
dža. Jis galvoja, kad dar gali-
' v..nti treėiąją vietą, tik SH _ ^ ^ j a u ra5ėme 

Po pirmo Bayem Muenchen 
laimėjimo 2-1 prieš belgų RSC 
Anderlecht dėl Super Cup, ant
rosios rungtynės baigėsi 1-4 bel
gų naudai ir taip jiems atiteko 
Super Cup. Šiose rungtynėse bel
gų tarpe ypatingai gerai pasiro
dė olandas Rensenbrink. 

Vokiečių Bayern Muenchene 
planuoja atgaivinti Pasaulinę 
taurę ir sužaisti kaip Europos 
meisterio taurės laimėtojas prie? 
to pačio trttrlo Pietų Amerikos 
komandą, šiuo atveju brazilų 
Cruzeiro Belo Horizonte. Dvejos 
rungtynės turėtų fvykti lapkričio 
mėnesj. Abu futbolo klubai ti
kisi nemažo piniginio pelno. 

Vytautas A. Krikščiūnas 
>f;o"os LIETUVOS 

sąlyga, jei u penkerių likusių 
rungtynių bus laimėtos ketve
rios. Tas mažutis "jei" gan rei
kalą pastatyti Mfclftfl kojomis. 

Mūsų artimiausiais kaimynas 
Serbians tw> tik trejas ir tiek 
pat Peoria. Mfls^ komandai teks 
su jomis žaisti. H. F. United 
dar turi ketnria.s rungtynes. 

Atrodo, kiek mažiau mums 
pavojingi VJM^pi nes jie turi 

t v t E< -̂« pa«ioi-J67, 

mergaičių krepšinio rinktinė lai 
mėjo Europos meisterio titulą. 
Toje rinktfnėje žaidė ir kaunie 
tė Irena Kastenytė. Ji gavo at-
žymėjimą kaip geriausia pirmeny 
bių baudų metikė iš 20 baudų 
i metusi 19. 

Žalg'ric krepšininkai smar
kiai ruošiasi artėjančiam sezonui. 
Draugiškose rungtynėse prieš 
Varšuvos AZS užtikrintai laimė
je abejas rungtynes 87-76 ir 86-

Talis (abu buvę pasaulio meis-| 
teriai) ir Vengrijos dm Por-I 
tisch, rugsėjo 20 M: ar. pradė
jo keturių ratų tarfosayio rimc-
tynes, kad paaiškėtų katras i 
jų atkris ir nepateks j kitu me
tų pasaulio kar ijrfatų vaflytsBS. 

— Jonathan Mestel, jo^;r:^tis 
tm, laimėjo A ūiiio; ptnceDy-
bes Porthmute surink? 9"% til 
iš 11 gaihnų. ^^km^ _. ,.x_>__ j 

P I ^ I T I I T O m r k t T U rfH*t55t<1Tė 
Nona GaprindašvflB rungėsi 
drauge su vyrais tarptautinia
me turnyre Sandc-"rv IA nk:-
;;\\ •- r.v.T--:š:\> Rytu Vr kieti jos 
:-•- R K::-.A'-. T;rr>vrą laimėjo 
M^KVI^. n-r. D H»*onftt>-inas «1 
8 t,., 2 - 4 vietss psradaBjo N. 
GaprindašviUi, drr. R K rak ir 
meisteris iš Mask\ -os B Niama-
na, pelnę po 7^^ taftt 

l ' rd i - i i t i t , tfirT»>r« K'<5'T^k-

doje laimėjo estų ekipn, surin
kusi 30 taškų, latviai 29. gudai 
26 ir lietuviai 20 ts. B pavienių 
geriausias buv B Kaunas ^ 
tš., jis baigė devintu, 12- ta I V 
Ragelis 5 t5.. 13-tas Barstatis 
4lį ir A. Mikėnas 14-t?.s 4 tš. 

— Bostono šachmatu k<»mMri
dų H<ij.ii.»u.ii renkasi X.5 j •©• 
tinj MET lygos posėdį. Bus ap
tarti 1976/77 MET lygos ru D» 
tynių reikalai. So. Bostono LPD 
Snchmatų komanda MFT lye s 
\'aržybose dalyvauja Lithuanian 
vardu nuo 1949 metų. lietuviai 
tris kartus tr 'gė antrai* še.--..-. 
kartus trečiais, ^enaet So. Bos
tono lietuvių komandą pastip
rins iš New H?mpshiro atsikė
lęs Ričardas Grausly*. kurie 
Northeasterc umversiUte atu-
dijuos fiziką. h&sy* 31erkii 

tfienį, 10 vai. 
Kun. dr. V. 

Gidžiūno paskaita: "Lietuvos 
bažnytinė? provincijos sukak-

Pp paskaitos bus kai kurie 
pranešimai ir simpoziumas: 
"Žvilgsnis į lietuvių katalikų pa
storaciją". 

V2 vai. — Marijonų koplyčio
je kcreelebracinės šv. Mišios; 

11:00 vai. bendri pietūs. 
2:30 vai. p. p. — pranešimai; 

j 4:00 vai. p. p. simpoziumas; 
'6:00 vai. vakarienė; 7:30 vai 
— simpoziumo tęsinys. 

*nuli.. T . ] . . k(-t\irt;«iU'nj, 10 
vai. r. simpoziumas: "Lietuvių 

I katalikų spaudos reikalai". 12 
' vai. — šv. Mišios, 1:00 vai. pie
tūs. 2:30 vai. p. p. valdybos rin-

: kimai ir kiti einamieji reikalai, j 
4:00 vai. simpoziumas pašauki- j 
mų klausimu; 6:00 vai. vak. —S 
vakarienė ir susirinkimo užbai- [ 
girnas. 

Susirinkime kviečiami daly-
į vauti visi lietuviai ir lietuvių pa-
| rapijose dirbantieji kunigai. 

KUN. VIENYBES 
CENTRO VALDYBA 

TeL Ofiso HE 4-5849, r*-z. .VS-'M-T-

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

FcL ofiso ir bato: OLympk *4158 

OR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1443 So. 50th Av&. Cicero 
Kaadien l-» »al. Ir 6-8 vai. 

Uakyrua trečiadienius. 
Se*tadlenia« 12 Uil 4 vai. popiet. 

TeL KEliaacff 6-1811 

OR, WALT£R l KIRST5K 
(Lietuvis ©'dytojas) 

33-i: W*-st 59th Street _' 
VaL: plrmad., a n t m d . , ketvirta^. Ir 
peaktad. BUO 12-4 vaL popiet ir. • - ! 
vaL vak. Šeštad. p a g a l s u s i t a r i m e 

o trečiadieniais uždaryta 
— 

OR. IRENA KUBAS 
GYDYTOJA IR CHIRCRG2 
KCDIKIŲ t R V A I K Ų U G 0 8 

SPECIALISTE 
MEDICAIi B U I L D I N G C-t 

7154 SooUi Vkest^rn Avemie , 
Valanč sa: Kasdien n u o 10 v*L ryto 

, 4 0 l „ . , „ . . , W 1 va i . popiet. ^* 
J 4 3 4 W e s t . l i t > t r w t Įofteo teL RE 7 -1168 ; rezld. 2 S » - S t l t 

Vai p--iz... .-;--*•; . ..-.. : ~ pop'.-r. 
j : t - a ! . . perJc^ad. 1-5, treč. ir sefetad 
< s : i :sa-ua 

LIETUVIŠKA VAISTINĖ 
2557 W.69th Street Tel. 776-4363 

J. & J. PHARAAACY 

Va«tai, vttaminai. importuoti Kvepalai, gydomos žolės irt.t. 
Važiuoiamos kėdes, rementai ir kt., pirkti ar nuomoti: 

Nemokamai supakuojame dovanas. 

Pristatymas nemokamai 
ANGELĄ ir VYTENIS DIRKIAI savininką? 

IPASSBOOK 
S4(VINGS 
tktbettwiytB 

Q j i r t f ! 

Ovą 8AV1N08 
CC^TIFICATES 7 ^4 

iARN UP TO ' 

sae usfor 
UJQ|)K& finanetng. 

AT 0UR 10W MTB 

I>r. Ant. Rūd<->Ko k^^iT^.T. t ^~-cn? 

DR. E&MUMD E, CfSRfi 
OPTOatETRlST.»£ 

H09 West .Vist Sr-'*t 
TeL — GP, 6-24W. 

V-M.: tm^a, r i s i t i r t m ą ; plrmad. tr 
•įietv ;-« ir T-9; antrad. Ir p e n k t 
10-4 : SeSta. 1 0 - t vaL 

Of», tei. 7S5-44TT Bes, 24&-28S8 

DR, L DECKYS 
GYDYTAM A CB C H f R t R O l 

S p e c l a ^ b e — Nervų Ut 

cTt*wroRD Mra>icAX BTTILDDJG 
«+4» So. P o t e s l d Road 

V a l a n d o s paca l saaitarlms> » 

teL — m 8-687S 
DR, W, M, EISIN-EISIMAS 

AKUŠERIJA LR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

6132 So, Kedzle Ave. WA 5-2670 
Valandos paga l susi tarimą. Je i a e -
ateUiepsa, a k a m U n t l : M2 3-0001 . 

TeL — BE S-589S 

DR. A. B, GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė AMų Ligos 
8907 W o s t lOftrd Street 

Valanda pagal susitarimą 

Oflso teL — PR S-222n 

DR, JANINa JAKŠEVIČIUS 
l O K i A 

V A I K Ų L I G O S 
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Okupanto propaganda "7 

LITUANISTINIUOSE KURSUOSE VILNIUJE 
Pavyko gauti daugiau informa- lietuvių kalbą. Toks 

cijų apie ruošiamus vadinamus pagandistas nieko negali 
lituanistinius kursus Vilniuje. Į lituanistiniams kursams, nieko 
juos okupacinės valdžios parei- 8 e r o negali pasakyti mūsų jauni-
gūnai vilioja išeivijos studentus m u*- Savo paskaitose jis išryški-
visokiomis kelionės ir pragyveni- n a marksizmo principus, pa-
mo lengvatomis. N e vien Iitua- brėždamas jų skirtumus nuo na-
nistinis švietimas jiems rūpi. Šie- cionalizmo (tautinio patriotiz-
met jau antrą kursų dieną buvo m o ) perspektyvų, 
aiškinama tema "Religijos ir * 
Bažnyčios padėtis Tarybų Lietu- Šiuose "lituanistiniuose" kur-
voje". Tai atlikta susitikime su A. su<>se lietuvių literatūros bruožų 
Tumėnu, okupacinės valdžios dėstytojas skirsto lietuvių litera-
statytiniu religijos reikalams. Tas t u r 3 pagal marksizmo metodą į 
enkavedistas nėra joks lituanis- feodalizmo, kapitalizmo ir socia-
tas, iš viso jis nėra joks žymesnis U z rno laikotarpius, išryškina ru-
kultūrininkas, kad net pati "Lie- s u i t a k 3 Lietuvoje, 
tuviškoji Tarybinė enciklopedi- Tuose kursuose dėstoma ir e-
ja" nerado reikalo jo suminėti, konomika, pabrėžiant, kad ji vys-
Tas ateistas pastatytas sužlugdy- • • • "pagal socialistinius dėsnius, 
ti Lietuvos Bažnyčią. Jo įstai- šviesiai piešiama kolchozinė sis-
gos potvarkiais lietuvaitės bau- t e r na, pažymint, kad jau 1975 m. 
diiamos už dalyvavimą procesi- buvo 286 valstybiniai ūkiai (sov-
jose tautiniais drabužiais, moks- chozai) ir 1449 kolchozai Lietu-
leiviai ir studentai praranda ga- ••§& Cia nevengiama dumti akis, 
limybes eiti aukštuosius mokslus, kad lietuvių procentas didėjąs 
jei išryškėja jų religingumas. Jo Lietuvoje, nutylint apie gausius 
potvarkiais du Lietuvos vyskupai r u sv* kolonistų gabenimus j Lie-
laikomi ištrėmime ir daugelis tuvą. Aiškinant kolchozų naudą, 
nuoširdesnių knygų yra murkdo- pažymima, kad vienkiemiai ap-
mi į pačias menkiausias parapi- s unkiną mokyklų lankymą. Aiš

kinama apie komunistinius pio
nierius ir apie komjaunuolius, 
pažymint, kad šių eilėse dabar e-
są apie 60-70 proc. Lietuvos jau
nimo (14-28 m. amžiaus). 

Tuose kursuose įvedama ir pa-

Pradeda kristi smulkus lietutis, 
gatvėse tamsu (juk nuo rugsė
jo mėn. 1 d. jos neapšviečiamos).-
Kadangi esu Žygimantu g-vėje, 
netoli. 2aliojo Tiko, matau dide
lį judėjimą Kalvarijų ir U^mer-

I gės g-vėse. Daugumoje tai len-
Įkų policija, KOP (Lenkijos pa
sienio apsaugos) daliniai, netvar 
kingai besitraukianti Lenkijos ka 
riuomenė. Nesinori tikėti, kad 
lenkai vyktų į Lietuvą, kaip į ko
kį ramų uostą po didelės audros, 

kiną, (būsimoji filharmonijaT 
tačiau po pusvalandžio Žiūrovai 
mandagiai išprašomi. Išeiname i 
gatvę. Girdimi artilerijos šūviai 
ir mūsų visų nustebimui — gat
vėse dega eleKtra! Skubame su 
Gediminu į r.amus, (gyvenome 
netoli vienas kito) kur rūpestin
gos motinos'nekantriai laukia sa
vo sūnelių... Pasirodo, kad len
kai ieškojo mūsų Vilniaus gyny
bai. Nežinau, kur Gediminas bu
vo pasislėpęs, bet aš atsiradau 

ieškodami užuovėjos ir prieglau- greitai dideliame malkų sandėly-

Vilniaus katedra prieš bolševikų Įvykdytą jos išniekinimą. Dabar ji atimta iš tikinčiųjų, paversta paveikslų 
galerija, viršuje buvusios statulos nugriautos... 

jas. 

Kursų sekmadieniai nuo pat 
ryto iki vėlaus vakaro skirti eks
kursijoms, kad nebūtų progos 
lankyti bažnyčių susitikti su ti- s k a i t a « L i e t u v a n -0 „ 
kmciaisiais. Tolimesne progra 

VILNIOS ANTRO OKUPANTO RANKOSE 
Mūsų sostine paskutinėmis Lenkijos dienomis 

K. BARONAS 

dos ten. gelbėdami Lietuvoje savo 
gyvybę. O juk taip nesenai, tik 
prieš metus laiko, Vilniaus Ožeš
kienės, Napoleono aikštėse, jie 
šaukė 
Kauną".. 

je, kur ir praleidau naktį. T ik 
jau auštant, taigi rugsėjo mėn. 
19 d. atėjęs tėvas pranešė, kad 
mūsų gatve važiuoja rusų tankai, 

maršale, vesk mus į žygiuoja raudonoji armija. Pasi-
Šiandieną, greičiausiai, | pylė raudonarmiečiams įvairūs 

klausimai: ar Sov. Sąjungoje už
tenka duonos, mėsos, bulvių ir 
cukraus? Visko užtenka, visko 
vra. Tėvas vėl klausia apie pen-

moje jau liepos 19 d. buvo doc, J. 
Merkio paskaita "Lietuvių tautos 
kova už socialinę ir nacionalinę 
laisvę". Apie kokią socialinę lais
vę aiškino marksistinio univer
siteto profesorius, nesunku atspė
ti. Rugpiūčio 5 d. paskaita: "Kul-

nio karo", kur daug šnekama a-
pie nacių žiaurumus, bet nutyli
mi Maskvos tokie pat žygiai Lie
tuvoje. Čia stengiamasi išryškin
ti, ką Lietuvai reiškia "tautų 

1939 m. rugsėjo 17 d. sekma
dienis. Grįžę iš šv. Mišių valgo
me pusryčius. Žodis "pusryčiai" 
palieka ir toliau, tačiau patieka
luose matomas didelis skirtumas: 
nėra ant stalo sviestos dešros, 
kiaušinių, tenka jau dalinti duo
ną ir bulves. Lenkiškų zlotų tu
rime pakankamai (tėvui miesto 
savivaldybė išmokėjo berods net 
penkių mėn. pensijos avansą), ta 
čiau jų niekas nenori imti, 

draugystė" visų pirma su rusųj Juodoji rinka Vilniuje gyvena 
tauta. Pabrėžiama, kad komu- I gražias dienas, nes už auksą ar 

. - . . . . r , nistų partija - tai pagrindinis ke- ; brangenybes galima gauti, ko tik 
turiniai Tarybų Lietuvos ryšiai l i a s > ^ami priekaištai nepri- žirdis trokšta. Tačiau tėvai ne
su užsienio lietuviais . Prelegen- k i a u s o m o s L i e t u v o s ekonominei! nori nieko keisti sakydami, kad 
tas - v i e n a s is buvusių komu- s i s t e m a i įr i § r y § k i n a m i tariamie-i dar gali 
munistų dienraščio Tiesos 
redaktorių, išeivius šmeižiančio 
"Gimtojo krašto' 

"užeiti' ir tamsesnes 
ji dabartiniai laimėjimai. Ir tai | dienos. Jie prisimena pirmosios 
nieko bendro neturi su lietuvių I vokiečių okupacijos laikus Vilniu-

redaktonaus k&lhos m o k v m u s i # T a i ^ eilinis' ie> k a d a mūsų sostinės gatvėse 

Mykolo ir Bernardinų bažnyčių. 
Taigi čia pat Gedimino kalnas ir 
Trys Kryžiai. Atrodo, kad lenkai 
ten buvo pastatę priešlėktuvinės 
patrankas, nes apie 10 vai. ryto 
išgirstame lėktuvų ūžesį, skirtin
gą nuo vokiečių ir lenkų, prieš
lėktuvinės artilerijos artimus šū
vius, kurie labai greitai nutyla. 
Išbėgome į kiemą. Lėktuvai skri
do iš rytų į vakarus. Pradedame 
spėlioti: gal anglų, 
juk jie paskelbė karą Vokietijai), 

jgų langus! O ką bekalbėti apie 
J gal nepaskelbtą karą tarp Lietu
vos ir Lenkijos? 

Nesinori klausyti "senių" dis
kusijų. Jaunuoliškas smalsumas 
tiesiog gundo pasižiūrėti miesto 
nuotaikų, užsukti į lietuviškas 
įstaigas '"Vilniaus žodžio" savait
raščio redakciją, kur yra stiprus 
radijo aparatas ir tikriausiai su
sirinkę lietuviai veikėjai. Tėvai 
nenori leisti. Juk jie Vilniuje ma
tė caro, vokiečių, bolševikų, len-

jie sutinka padėti net savo gink-
lą! 

Matytus mieste {vykius papasa 
kojau namuose. Visi prieiname si]-ą Tankistai taip pat greitai 
išvados, kad Lietuva nesirengia a t s a ko : "starikom visdie u nas pa
žygiui į Vilnių, nes tėvai, dar č i o t » _ ^ „ 1 3 ^ v į s u r p a s mus 
caro laikais, mūsų sostinę iš Gied ? a g a r b a Į Tą pagarbą pamatėme 
raičių pasiekdavo "nuo saulės už- 194] m vežimuose! 
tekėjimo iki pavakarių ir tai pės
čiomis". Žinau, kad Lietuvos ka
riuomenė buvo motorizuota, ka
dangi jau 13 m. jaunuoliui teko 
slaptai pereiti administracinę sie
ną ir du mėnesius kvėpuoti ne
priklausomos* Lietuvos oru. (Nu
vykti s lapta į Tautinę olimpija-
dą Kaune taip pat mėgino gru
pelė Vytauto Didžiojo gimnazi
jos mokinių, tačiau • prie Vievio 

KELETAS POPIEŽIAUS 
KALBOS MINČIŲ 

o<upantų ir jų atneštos pnevar-
pavaduotojas V. Kazakevičius, o-
kupantų parinktas Kultūrinių ^ l i a u s p s i n i r n a s 
ryšių su užsienio lietuviais ko- * 
raiteto pirmininko pavaduotoju, 

žmonės mirdavo iš bado. 
Gyvenome netoli Šv. Onos, Šv. 

Šiuose kursuose dalyvavo 29 
besistengiąs stipriau pasitamau- H e t u v i a i s t u d e n t a i g J A V i r Ka- I muose balsavo 63 proc.. 1964 m. 61 
ti Maskvos marksizmui. Jis savo n a d o s N o r i n č i u t e n k t i b u v o \ procentas. 1968 m. 60 procentų, o 
paskaitose is užjūrio atvykusiam d ; b e t 4 m a n e p r a ė j o vm m. tik 56 procentai. 
jaunimui nevengia pabėžti, kad pro okupantų pareigūnų sijoji- Iš visko matytti. jog darbininkų 

unijos jaučia, kad šių metų rinki
muose balsuotojų skaičius bus dar 
mažesnis, todėl nesigaili paraginan
čių žodžių ir jais užpildo ištisus 
lakrašcų puslapus. 

Mes galėtume pridėti tai. ko uni-

žmonėms patinkančių kandidatų j 
prezidentus, senatorius ir kitas 
valdžios vietas. Kai kandidatai ro
dosi tik daliai piliečių, u i juos da
lis ir tebalsuoja. M . St. 

negalima pakęst! kultūriniame m u s V i e n a s j ^ u_ 
gyvenime nacionalinių bruožų", twmista^ rssika]hė]ęs s u t u k u r s u 

•tseĄ, nuoširdaus, Maskvai ne- d a l i a i s fc i š s t u d i j a v e s k u r s u 

pavaldaus patriotizmo. programą ir eigą, pažymėjo, kad 
Žinoma, kursuose buvo ir Ii- per 6 savaites buvo 227 progra-

tuanistinių dalykų, bet prasikišo mos dalykai, iš kurių tik 57 vai . ! jos nepasako. O jos nepasako, kad 
ir okupantų marksistinė propa- buvo skirta grynai lietuvių kai- Į partijos nemoka parinkti gerų ir 
gandą. Jau pačioje kursų progra- bos kursui. Dėlto ir suprantama, 
mos knygelėje rekomenduotinų kodėl komunistiniai okupuoto-
lankyti vietų sąraše įtraukti ate- šios Lietuvos pareigūnai tuos 
izmo muziejus, revoliucijos mu- kursus organizuoja ir į juos vilio-
zitjus, tarnaują okupanto mark- ja išeivijos jaunimą. Kursuose 
sistinei - ate'rtinei krypčiai. Lie- pateikiama minčių, niekinančių 
pos 8 d. atvykusieji iš JAV stu- nepriklausomos Lietuvos "nacio-
dentai-kursantai turėjo d o c E. nalizmą", laisvojo ūkio sistemą, 
Meškausko paskaitą: "Filosofijos iosofijos pagrindai ir brukama 
mokslas Tarybų Lietuvoje". Ta nemažai kitų dalykų, nieko 
marksistine pasaulėžiūra nuda- bendro su lituanistika neturin-
žyta paskaita nieko bendro netu- čių, o ir turintieji ryšio per-
ri su lituanistika. E. Meškauskas teikiami pro Maskvos prizmę, 
jau 1926-1930 m. buvo komu- Žiūrima, kad tie kursai niekur Į 74 
nistinio jaunimo narys, 1927— neprasilenktų su Maskvos sieki-
1931 m. studijuojamas Kaune mais, marksizmo dėsniaias, nesi-
buvo vienas iš marksistinės stu- baidant niekinti "nacionalinių" 
dentų draugijos "Auroros" orga- apraiškų. Kai mes turime kas 
nizatroių, 1940 - 1941 m. dėstė vasarą Amerikojt organizuoja-
Kauno universitete marksizmą - mus lituanistinius kursus, tai 
leninizmą, 1944- 1947 m., kaip tikrai neverta studentus leisti 
ištikimas Maskvos pasaulėžiūros marksistinei, maskvinei indok-
skelbėjas, buvo pastatytas Vii- trinacijai okupantų dvasioje. To -
niaus universiteto marksizmo le- kie lituanistiniai kursai, kur tiek 
ninizmo dėstytoju, rašo straips- gausu okupantų propagandos, 
nius sąmonės formavimo ir visada pasiliks įtartini ir nere-
ateizmo aukštinimo temomis, komenduotini, ar juos organi-
redagavo kai kuriuos marksizmo zuotų okupantai naciai ar ko-
— leninizmo raštų vertimus į munistai. / . Pr. 

. .<ų ir Lietuvos Kariuomenę, mate prancūzų . , . , I . c ' jaunų vyrų gaudymus (1916 m. 
, vokiečiai buvo pagavę brolį dar-o gal Sov. Sąjungos ar Lietuvos. 1, \ D . ,. , .. r,. . j . . . „ bams). Be to, apvhnkeie esu pa-Bcgu prie radno aparato, ieškau V . t , , 7 v . « , , , 

. , » . ' . , f . n_ Į zistamas kaip lietuvis, lankąs Vy
tauto Didžiojo gimnaziją. Tad, 
jeigu lietuviai pradės (o gal ir 
jau pradėjo) žygį į Vilnių — ma
nęs laukia "Brisiaus galas". Bet 
juk Kauno radijas nieko nepra
nešė. Tad per kiemo vartus ir 
jau esu gatvėje. Žygiuoju į Ka
tedros aikštę, pagrindinę Ad. Mic 
kevičiaus g-vę ir vėliau Žygiman
tų. Deja. neįprastas vaizdas: ne
matyti žmonių, pasipuošusių po-

Castelgandolfe Popiežius Pau
lius VI kalbėjo tikintiesiems 
apie Dievo Motinos Marijos 
vaidmenį kiekvieno žmogaus 
gyvenime, ragindamas mylėti 

buvo lenkų policijos sugauti, grą i ir garbinti Mariją visa širdimi, 
žinti į Vilnių ir kaip nepilname- j Švenčiausioji Mergelė Marija, 
čiai nubausti administracine bau j kalbėjo Popiežius, užima pa
dą. Keli jų gyvena dabar Chica-: grindinę vietą ne tik žmonijos 
goję). O gal dar šią naktį Lie-[išganymo plane, bet ir Inekvie-

užsienio stočių ir žinių. Pagaunu j 
Minską ir rusų kalba pranešimą 
apie [žygiavimą raudonosios ar
mijos į gudiškas ir ukrainietiš-
kas buv. Lenkijos valstybės že
mes. 

Penkios lietuvių šeimos gyve
name toje pačioje gatvėje. Tad 
politiniais klausimais tenka daž
nai padiskutuoti. Įvairios nuomo
nė? jr šį kartą: Lietuva gali su-

tuvos kariuomenė pradės žygį į 
Vilnių? 

Deja, jokių ženklų ir pirmadie
nį. Mieste didžiausias judėjimas, 
kiekvienas stengiasi krautuvėse 
ką nors nusipirkti už beverčius 
zlotus. Mieste didžiausia betvar
kė. Vilnius man primena "nieke-
no žemės" miestą. Pasirodo "Slo-

no žmogaus gyvenime. Marija 
kiekvienam iš mūsų papras tu 
ir suprantamu būdu atskleidžia 
savo sūnaus — Jėzaus Kristaus 
— paslaptį. Marija įstengia at
verti Dievui net ir labiausiai 
nuo tikėjimo atsitolinusias sie
las. J i mums y r a visada ar t i 
ma, tiek džiaugsmuose, t iek 
sielvartuose. Kas iš krikščionių 

vo ir Kuner VVilenski dien-1 , „ 
v¥. J, . , . . . . . , „ . ' skausmo a r pavojaus valandose 

rascių extra leidiniai. Jie skelbė, . , . . . , , 
IT . , . .„ , , . . . . . . nėra kreipęsis tvlios maldos 
Hitlerio savižudybę, Vokietijos u j - - • \ t •• į. ,,-• 

žodžiais į Manją, kas džiaugsmo 

laužyti neutralitetą ir žygiuoti į i nių, lenkų karininkų ir mokinių, 
sostinę arba raudonoji armija už- Kaip viskas skirtingai atrodo nuo 
ims Vilnių. Jeigu Lietuvos kariuo 
menė žygiuos į savo sostinę — 
lenkai gali padaryti m u m s sker
dynes arba geriausiu atveju —vy 
rus uždarys garsiame Lukiškių 

tų "gerų, praėjusių laikų". Iš vai
vadijos rūmų, Lenkijos banko ka
minų rūksta dūmai, o ant gat
vės ir šaligatvių krenta apdegę 
popiergaliai ir pelenai, gal pa-

kalėjime. Juk vien tik Lenkijos; siuntę ne vieną Vilniaus krašto 
ul t imatumo metu jie daužė gim- j lietuvį į Berezą, Katurskų kon-
nazijos, įvairių lietuviškų įstai-1 centracijos stovyklą, kalėjimą... 

kariuomenės pasitraukimą iš 
Lenkijos ir berods net Stalino 
mirtį. Aišku, šiom melagystėm 
norėta kiek apraminti gyvento
jus, sudrausminti chuliganus (Vii 
niuje visuomet jų buvo) ir va
gystes ne tik privačiuose namuo
se, bet ir valstybinėse įstaigose, 
sandėliuose. 

Su draugu a.a. Gediminu As-
tašaičiu-Astašausku (visi broliai 
a.a. Adolfas, Gediminas ir Jonas 
mirė džiova antrosios bolševikų 
okupacijos metu) slenkame gat
vėmis, stebime pilnus, kai kur net 
džiaugsmo .apimtus gyventojus. 
Atidaromi net ir kinai. Užsuka
me į Aušros Vartų g-vės nr. 5 

valandoje nėra iš taręs jai pa
dėkos žodžio? Malda į Švč, 
Mergelę Mariją y ra paguodos, 
stiprybės ir dvasinio atsinauji-

: nimo šaltinis, y r a džiaugsmo ir 
; pasitikėjimo versmė. Pnsimin-
i kime Marijos kvietimą, baigė 
i Paulius VI, mylėkime vieni ki-
! tus ir sekime jos Sūnų — Jėzų 
Kristų — mūsų vienintelį 
ganytoją. 

Iš-

— Esame pripratę taip mas
kuotis prieJ kitus, jog galop ne
žinome, kas esame. 

La Rochefoucauld 

AUŠRA IŠEINA j GYVENIMĄ 
Dviejų draugių laiškai 

Romanas iš okupuotos l i e t u v o s 

MARIJA VINČERYT* 

ka i vienas kitą supranti ir kai vienam kito nereikia bar jos veidas buvo raudonas — mažutis, susitraukęs. 
bijoti. 

Antradienio naktį mes mažai temiegojom. Kalbė
jome, svarstėm. kuo baigsis teismas. Rytą visi ruošė-

bet raudonas. Akys blizgėjo, pati atrodė užilsus. Dėl to 
mes visi, l^aip vėliau išsikalbėjom, įsi vaizdą vom, kad 
ji ką tik buvo grūmusis su milicininkais arba buvo 

m e s eiti į teismą. Girdėjau, kad vaikų neįleidžia, bet jie • mušta. Ramunė sukukčiojo garsiai, atsigręžė žmo-
jokiu būdu nesutiko likti namie. Nors aš daug ir nesi- nes. "Vaikų negalima", pra tarė kažkas. Bet tuos žo-
priešinau. Jeigu nuteis motiną, galvojau, tegu pamatys džius nustelbė kiti "Teismas eina"! Visi atsistojo, 
no r s vaikus, o vaikai ją. Tik prigrasinau, kad neverk- Įėjo penki žmonės. Trys susėdo priešais prie sta
tų . , lo. Tai buvo teisėjas ir du tarėjai. Gale stalo atsisėdo 

- Milduk, - sušneko l inksmai ir guviai i n ^ e . | sienos ir laukėm. Teismai buvo paskelbti keliose salėse 

Spaudoj ii gyvenime 

MA2AI BALSUOJA 

rius, — šiandien po pietų aš tu r iu t ruput į pavažiuoti 
Vievin. 

— Žinau. — atsakė ji. 
— Turiu ten reikalų dėl s ta tybos . 
— Ir reikalą žinau, — pe r t r aukė jį ir s ta iga at

plėšė kambario duris. — š t a i ! Reikalas jau laukia 
tavęs. 

Inžinierius apstulbo. 
— Ar velnias tave čia a tnešė , — t a r ė jis. — Ko tu 

čia atėjai ?! Ko tu čia atėjai po velnių! 
— Atėjau įsitikinti, kad j ū s tikrai niekšas ir ap

gavikas! — sušukau ir išbėgau iš kambario. 

Darbininku unijos laikraštis B & 
C Neves 9 nr. skundžiasi, kad per 
mažas nuoSimtis gyventojų daly
vauja rinkimuose. Tai nesą gerai. 
nes demokratinė valdžia remiasi ir 
tarnauja visiems JAV gyvento
jams, todėl visi. kas f/k pajėgia, tu-
rftų dalyvauti rinkimuose. Jei bal
suoja tik dalis piliečių, o kiti ig 

ją tik tai išrinktųjų daliai. Tada 
rakižia jan n^b^santi tikrai demok
ratinė. 

Dar pastebėta, kad federaliniuo-
se rinkimuose dalyvauja žymiai di
desnis procentas balsuotųjų. Ma
žiau balsuoja valstijų, o dar ma
žiau miestų, miestelių ir apskričių 

ktoauoae. Duodama ir tpiputis 

— Aš sesuo, — pas tėvus. — kar to jo ji suraukusi 
antakius ir s ta iga nusikvatojo, — reiškia mano Ekiziū- Į . ~ P a m a t ^ m - • * * » ' n o r s • " * * a s a r ? * ~ t u o J l š jauna mergina, ma ty t sekretorė. O vienas nuėjo prie 
nė vėl naują romaną... Gvva tė ! — iš tarė pro sukąs tus ! s a l ė s ' ' šoninio staliuko. Vėliau paaiškėjo, kad tai prokuroras, 
dantis. - Žinok, kad a š j a m tok ia pa t sesuo, ka ip i r ! - N u ė j o m anksčiau, susiradom salę, kur prie du-į Mamaitę pasodino profiliu į salę t a rp milicininkų, 
tu Pare ina ' — sušuko ji — Pa lauk čia, — t a r ė už-> " * b u v o P a s k e l b t a mamaites, kaip kaltinamosios pa-; Teisėjas perskaitė, kas svarstys bylą ir paklausė, 
darydama mane kambary . 'o pat i išeidama jo pasit ikti .! v a r d ė " ^ * ? a r b ^ v o ^ « * * » • mes^ priglūdom prie a r mamaitė sutinkanti su teismo sąstatu. Atrodo, kad 

mamaitė kažką atsakė, bet mes nieko negirdėjom. Tei
sėjas stovėdamas ėmė skaityti kaltinamąjį aktą. 

Teisiamoji pilietė Dulienė Marijona, Mykolo duk
tė, gimus (tada ir tada, ten ir ten, gyvenanti ten) , bai
gusi pradinę mokyklą, turinti šeimą, susidedančią 
(perskaitė vaikų vardus ir gimimo metus) Dulienė 
Marijona ištekėjus ,bet su vyru šiuo metu negyvena. 
Kaltinama (pagal tokį tai straipsnį tokį paragrafą) . 

1962 metų vasario penkioliktą dieną pilietė Dulie
nė Marijona buvo sulaikyta valdžios pareigūno gatvė-

Į je bepardavinėjanti namų darbo skareles. Kaltinamoji 
teigia, kad skareles ji pirkusi pripuolamai iš nepažįs
tamos moters prie miesto halės: 

Dulienė Marijona, a r prisipažįstate ka l ta? 
Mamaitė pakrutino galvą. 

Koridoriuj stoviniavo ir sėdėjo būreliai žmonių. 

Lygiai tryliktą atrakino salę. ir mes pirmieji su 
keliais žmonėmis smukom į vidų. įsitaisėm galiniame 
suole. Ramunę užbrukau už savęs prie sienos, o Vikin-
t a s atsisėdo lyg suaugęs. 

Po kelių minučių ūžtelėjo į salę didesnė banga 
žmonių. Tarp jų pamatėm dvi milicininkų kepures, o 
paskui įžiūrėjom ir pilką moterėlę. Ji buvo žymiai 
mažesnė ir smulkesnė, negu mūsų mamaitė. Žmonėms 
susėdus, j i pakėlė galvą ir kažko ieškodama apžvelgė : 

salę. 
— Mamytė! O, Jėzau Marija, mamytė! — tyliai 

Mane smaugė gėda ir pykt is . Bėgdama prr kiemą,! sušvokštė man prie ausies Ramunė. Ji prispaudė prie 
girdėjau piktą ir verksmingą tos merginos balsą. 

Vaikams pasakiau, kad apsigalvojau į Vievį neva 
žiuoti, o važiuoti geriau pas dėdę. 

krūtinės sugniaužtus kumštelius, suspaudė lūpas, o 
veidelis virpėjo, trukčiojo. Akys buvo sklidinos, sklidi
nos. 

— Verk, Ramunyte, tariau, nes užsmaugti aša
ras man pasirodė nežmoniškai žiauru. Ir aš pati jų ne-

Tu man daug įdomių dalykų parašei . Ir a š labai! begalėjau sulaikyti. Vikintas, panarinęs galvą; kram-
norėčiau susipažinti su jūsų nauja is d r a u g e , n o r ė - l t ė lūpas. 

Mielas Virginija, 

nemoja, ifcfaitiefi jaučiasi tarnau- gt^isfai^ 13a} A p«aJd. riato-j^ pasikalbėti. Kaip gera, kai gali atvirai kalbėtis^ ^ U* tikėjome* gamatįti mamaite, išbalusią, o da-, 

— Kaltinamoji atsistokite prieikite arčiau. 
Mamaitė pakilo ir netvirtai, kažkokia suglebusi žengte
lėjo porą žingsnelių. 

— Ar prisipažįstate kalta? — pakartojo teisėjas. 
— Ne, neprisipažįstu, — išgirdome pridususį ma

maitės balsą. 
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PARAPIJOS ŠVENTĖ 

Spalio 10 d. įvyks Dievo Mo
tinos Nuolatinės Pagalbos para
pijos rudens šventė. Šventę ren
gia specialus komitetas, kurį suda 
ro aštuoniolikos parapijos ribose 
veikiančių organizciL-ijų ar grupių 
atstovai. Komitetui pirmininkau
ja klebonas kun. Gediminas Ki-
jauskas. 

Ieškant šiai šventei formos ir 
turinio, buvo apsistota prie dvie
jų pagrindinių minčių: pirma, 
suartinti visą plačią parapiją ir, 
antra, išryškinti parapiečių pasi
reiškimus įvairiose kultūrinėse 
srityse. Todėl šventės metu ma
žojoje salėje bus atidaryta para
piečių meno darbų paroda. Kon
certe, kuris prasidės 4 vai. po 
pietų, ne vienas pirmą kartą iš
girs parapijos Katalikiško jauni
mo organizacijos (C.Y.O.) chorą 
ir parapijos mokyklos orkestrą. 
Suskambės graži Ramovėnų cho
ro dainuojama lietuviška daina 
ir visus pradžiugins jaunųjų 
"Grandinėlės*' šokėjų savitas ir 
grakštus Šokis. 

Dovanų paskirstymo metu bus 
galima laimėti tautodailės moty
vais atliktų keramikos darbų, o 
žemutinėje salėje veiks valgių ir 
saldumynų bufetas. 

Šventės centras ir pradžia bus 
1:30 vai. po pietų — laikomos 
Šv. Mišios, kurių metu giedos pa
rapijos ir C.Y.O. chorai bei so
listai Bronė Kazėnienė} J. Kazė
nas ir A. Liutkus. 

Lietuviška parapija buria mus 
ne tik maldai, bet ir lietuviškai 
vienybei bei draugystei. Tik kar
tu būdami pajėgsime būti gyvi 
lietuviai ir niekur kitur nerasime 
tiok priemonių šiai e^vvbei iš

laikyt: ir ugdyti kaip savoje pa
rapijoje. O šios parapijos tikslus 
ir siekimus tur būt tiksliausiai 
nusako aikštėje rymąs Lietuvos 
laukų Rūpintojėlis, kuris kiekvie
ną pasitinka, kiekvieną palydi ir 
atgal sugrįžti kviečia. 

Junkimės bendrai maldai, jun-
kimės džiaugsman ir būkime dė
kingi, kad galime būti kartu. 

N.K-tė 

GRAŽI SUKAKTIS 

Ši šeštadienį, spalio 2 d., 7 vai. 
vak. Clevelando ir apylinkių lie
tuviai renkasi į prasmingos sukak 
ties minėjimą. Ohio Lietuvių Gy 
dytojų draugija švenčia savo or
ganizacijos sukaktį ir 20-sios kul
tūrinės premijos įteikimo iškil
mes. Šį kartą lietuviai daktarai 
atžymės didelį lietuvišką darbą 
dirbantį profesorių, kuriam bus 
įteikta 1,000 dol. premija. Tur 
būt, O.L.G. draugija yra vienin
telė liet. profesionalų organizaci
ja, kuri tokią premiją kasmet 
skiria. Pagarba jos iniciatoriams 
ir visiems draugijos nariams, tą 
darbą 20 metų ištesėjusiems. 

20-sios kultūrinės premijos įtei 
kimas įvyks Lietuvių namuose 
baliaus metu. Lietuviai gydyto
jai į šį pobūvi pakvietė ir stu
dijuojanti jaunimą. Kurie užsire
gistravo laiku, studentams įėji
mas nemokamai. 

0 
Meninę programą išpildys mer 

gaičių choras Nerija, vadovauja
mas muz. studentes Ritos Čyvai-
tės. Choras svečiams pateiks nau
ją programą. Šokiams gros Rimo 
Strimaičio orkestras. 

O.LG. draugijai pirmininkau
ja d r. Jonas Stankaitis. 

Clevelando akademikės skautės, gavusios ASD spalvas, minint skautijos 
veiklos 25 metu sukaktį: vyr. skautes — Danutė ir Vida Gaižutytės, M. E. 
Janavičiūtė. . Nuotr. VL Bacevičiaus 
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L t A. JONUI ADOMONIUI mirus, 
jo žmonai VERONIKAI, dukrai SEVERINAI KRIŠ-
ČIŪNIENEI, sūmii JONUI ADOMONIUI, anūkui AL
GIMANTUI KRIŠČIŪNUI, jų šeimoms ir artimiesiems 
reiškiame širdingą užuojautą. 

Bronius Baras 
Hašliūnas 

WĮKj ,^l' r Brangiai motinai 

A. t A. VERONIKAI TUMASONIENEI mirus, 
dr. V. TUMRSONIUI su šeima. ŠKLĖRIŲ ir UEP0-
NIŲ šeimoms bei artimiesiems reiškiame giliausią 
užuojautą. 

Dr.J. ir dr. V. Dubinskai 

t 

» ^ ^ •w« 

Clevelando liet. skautijos sukaktuviniame bankete meninę programos dalį 
atliko Daiva Mongirdaitė (deš.). Jai akompanavo žinoma pianistė Birutė 
Smetonienė Nuotr. VI. Bacevičiaus 

Cievelande reziduoja ir Pasau
lio Lietuvių Gydytojų sąjungos 
valdyba, kuriai pirmininkauja dr. 
Jurgis Balčiūnas. Kitų metų gegu
žės mėn. įvyksta sąjungos suva
žiavimas Cievelande, į kurį lau
kiama lietuvių gydytojų ir iš ki
tų kraštų, Numayta mokslinio 
ir bendro visuomeninio pobūdžio 
paskaitų, koncertas, balius ir t.t. 

MOTERŲ 36-JI KUOPA 

šį sekmadieni, spalio 3 d., Die
vo Motinos N.P. viršutinėje salė
je šaukia susirinkimą svarbiems 
reikalams aptarti. 

Šlovės meilė tegali pagimdyti 
didvyrį, o jos panieka pagimdo 
didį žmogų. 

Tik ką is spaudos išėjo žymiausių 
anglų rasytojju. novelių antologija. 

A N G L U NOVELE 

Tai piram tokios apimtžes (460 
pusL) ir vertės antologija talpinan
ti 24 rinktines noveles, kurios pir
mą kartą yra išverstos ir sudėtos į 
sią knygą. Jos sužavi kiekvieną 
skaitytoją. Antologiją paruošė ir 
komentarus pridėjo Povilas Gaucya. 
Užsakymus siųsti: 

BBAFOAS 4MB W. ttrd 91, 
Oiioaga, m. 60629 

&a»a 87.00. 
Dlisoia gyventojai prideda 5% 

mokestį. 

SKELBKTTES "DRAUGE". 

. Pasaulyje 
mėgiamiausias konjakas. 

Marteli. 

C L A S S I F I ED GU I DE 
LANUOMCMAM4 — FOR RENT 

Gražiam Mbuni Beach rajone, 
netoli jūros isnuom. "efficieney" 
ir vieno miegamojo butas su adoni-

- * B A L • 8 t A ̂  » 

Dėl i^'k^l \vw savininkas skubiai 
parduoda mūrinį 18 m. senumo re
zidenciją į vakarus nuo Puiaski ant 

nistravimo galimybe. Dėl informa-! T7 gatvės (prie Ford City). S mieg., 
cijos rašyti: P. O. Box 14494, N. -fcjniiv ro©m, marinis garažas, 
Palm Beacft. Florida SS488. Skam- ;<ariveV fikambinti po 6 vaL v a k a - 1 ™ \ ^ ^ 4 ^ n o previous Tayoffs. 
bint 3O5426-2707 

Išnuom. suaugusiems 5 kamb. au
tas 2-me aukšte. Radjjatorių iiuma. 
Arti Marouette Parko ir 71-os. 

Skambint 4X4-49*8 

Mnuom. 4 kamb. naujai dekoruotas 
butas angliškam beismente. Suau
gusiems. Brighton Pko. apyl. Skam
bint 254-7287 

j«o. 5bo-4riS<», 

5 kamb. "semi-miBca" namas, kaip 
naujas. 3 miegami. Didelis sklypas. 

WAft'l£4» — t£KAl 

CAN PUHT SCHANIC 
We need a puncb press aiechamc. 
SKD, witb strip or nheei feed for 
work at our caa making piant. Good 

Arti štmaiekaBO, božn.. mokyklos. 
\ 

CaU336-82M 
Gsy Greene 4540 So. KeJmar 
Ar, •qoa.! opportuntty esapk>y«r 

Ap&odinia. puiėmie. -Agentai prašo-! • 
mi nesikreipti. Skambint savin--.- VELP WA>'TS» — MOTEBYS 
fctd — 735-9168 f—.. •••• — •• — -

M I S C E L A N E O U S 

M t U S A. S ' ** 
KOTARY PURLIO 

ENGOMB TAX ^KKVICE 
4250 S. Mapkaraod, tek 254-7450 

Taip pat daromi, VBRTTMAI, 
CJIMINTC' tSkvlelliual. ylMoaA 

PILIETYBES PRAŠYMAI * 
kitokį blankai 

1 siory coraer briek hldg- 3 car Senesnė moteris ieš^o moters gy-
brick garage. Rent income over i venti kartu su ja jos namuose. Geras 
•$15)08 per -mon. Incfeides tavern and j stfygmimas. Skambint po 6 v. v. 
6 rm. apt. lst fl. tear Mušt renre., 7764097 

4§M S. Kedzie Ave. 
LEMONTE — Savininkas par

duoda namą ant 2-jų akrą žemės. 
8 kamb., 2 vonios, šeimos kamb. su 
Daru. $125,000.00 — , 

TeL 257-7950 

o « o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o » 

TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos tr Paprastos t-w 
Stereo Ir Orr> V-*sntcv^ 

Pardavimas Ir Taisymas 
M I G L I N A S T V 

2346 W. tttk S t , teL 770-1486 
• o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o c 

SIUNTINIAI 1 L I E T Ū Y T 

u ai tu a kraštu* 
NEDZINSKAS 4008 Arcfig? 0M, 
Cbioago, m. 60632, tek*. ST-3&Z 

r o ^ M O * P V B O ' L r JL-XP*cF>--

SitiMTiMiAi \ u£Tu»A 
tsss - M*i*»*j -«. caio^o m. tąsos 

EMvos mar. S-]Q mieg. 
Į vakarus auo Cakfomia ir 62-os. 
Naaji alumiaum langai ir garažas. 

1)4 aukim aibinis. Puošnus bu
tas savininkui ir geros pajamos. Ar
ti 59 ir Talman. 

î amL-ti* investavimas — 3-JQ 
l | ffK^i''^* ir patalpa a*a 
i taksai. Bri^ton Pke. 

T I S R E A L T Y 
iMpHOJl — Income Tax 

2951 W. 6Srd Street — 4907878 

SIMĄ 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o © 

V^A L O M E 
viso rfiSiu grindis. 

J. BUBNYS — TeL BE 7-5168 
oooooooooooooooooooooooooo 
<>00000<<>0<K>00<>000<>0<>CK>0<>OC 

tūMU SIMONU: 
PRIELNAStA KAZNA 

Taisau a- naujai įrengiu vonias, 
virtuves irnaujas lubas. {rengiu 
kambarius rūsy. Dažam. 
Zigmas, teL 776-0882 po 0 Y. vak. 
•oooooooooooo<x>oooo<xxxxx>o< 
5 0 O O O 0 O 0 0 O 0 O 0 0 0 0 0 0 0 0 < X » 0 © 0 < 
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BUDRAITIS REALTV ( č 
PIRKSIT — PABDU0S1T 

NŪOMOSn 
ĮVAIRŪS DRAUDIMAI 

Malomai Jums patarnaui 

BALYS BUDflAmS 
4369 A-f'her Kr. — 254-5551 

» • » * ArdM 
IIUMHHIi 

C O O K 
3 Priests. Bervvyii Location. 
Pteasant snrroundings. 

TeL — 484-2161 

CLEANING W0MAN 
Experienced woman aeeied, Full 
ttme for bome and office cleaning 
in Flossmor. 

Cal 
754-13 

VTBAI IE MOTERYS 

C A F E T E R I A HELP 
MORNING HOURS AND 

NOON HOURS 

S A L E S 

VERTINGU NAMU 
OBUA ; 

THiilatilH — * y f n • a • ••lm i I I I S 
aSe«B i w w t > arfkrb larftoaetja Ir 2 
auto garažas. PUUCIM Tidaua pianag 
atarrroette fw»« ^m.'rso.eft. 
ui Kedzie, Salimai ©ko. Viri $4,000 
pajamų Kainuoja $10,000.00 

4 batą mūras prie Maria High. 
s a u j a s g&zz SCdymaa, nanla elektra. 

JE3GTT RUOSIATftS ką apsttvar-: « »«*a •»««> «arasae. i44.9Sj.oo 
Ant Bicfcory kalno prie alnolu 11 

MORNING HOURS AND 
NOON HOURS 

P O R T E R S 
MORNING HOURS AND 

NOON HOURS 
ALSO EVENING HOURS 

Apply m person Personnel Office 
SEARS, ROEBUCK & C0. 

1S55 Lake Oaok Raad 
NORTHBROOK, ILUNOIS 

Phone — 291-42704271 
Aa equal opporluntty empioyer 

kyti apie savo namus, garaže, vi
duje ar iš lauko namo. visuomet 
Jums čia su patyrhnu a i prienta-
mą kainą padės, skambinant po 6 
raL vak. telefoną — 

4 7 6 - 3 9 5 0 
xxxxxx>ooooooooooooooooooe-

O v i N O 
SERfiNAS perkramto baldas ir ki
tas daiktas. Ir iš toli miesto leidi
niai ir patna apdraoda. 

TELEF. — WA 5-806S 

W.\NTED 
RELIABLE COTTLE 

As Careiaker of SinaD BM«j. 
Apartment available 

For apprant. — 282-8555 

EABH EXTRA MONTf 
Tvpist. Secretaries. Clerks, Compto-
meter operators & Keypunch oper
atore. Age no barrier. Full & part 
time assignments. Experienced. 

F P 5 M K Z D P O L I S 

• --~ TTMnoto 
Tetet. OA 4-SSM 

m«tg ? -kambarfij »>e*f«orija » 2 
auto garažas. Savlntetea lisoute par-
«3a<X»a irt tSZ.TOO.©*. 

Mirtjfe - )*tcrflal> p^aanu n a — į 
2 bntal Ptrkejui tikra* radinys Mar-
ciaeitte "Pa*** l t f .9W.O». ' 

17 met^ dMeiis 2 aakžt^ m n n -
Ir 2 atrto įftSro x*m*a*. **Had*M»t*' 
šildymas. Mar<vu«4te Parka 
2S8.0O0.0h. 

-mtMia \**s* arti Ar. Kry*taaa B-
SODinSa P-.gua. ( 

VALD > sE i l ĮSTATE 
MVal W« ŠM. i M I C V I 

TeL 7S7-72H arba 1S7-8SM 

AMER-CAL OFFICE 
SERVICES, INC. 

TeL 8«5-4X» 

HftMŲ APŠILDYMAS 

A. BANYS — tei. 4474898 

B » > I M I M < M » M I M « t » l » M 
MABUA MOREUUENS 

VYTAUTAS SUKACKAS 
S:uHTi»)Ai ! LIET8VA 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
pirk-mivi — Pardavimas — 

Pr<in^w v, — Income Tax 

BELL PEALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

^ • ^». Kedzie AJFe. — T78-22SS 

P A R D A V I M U I 

MOVING SALE 
ISSKEUAME ~ VICKĄ 

IŠPARDUODAME 
Velraofate ant IU Stieet — \V2 my
lios j rytus nuo .Archer Ave. Lemont. 

257-7950 
Parduodamas 

CADTLLAC — ELDORADO 
1975 metų 

Visi priedaL $8,500-
Tei. af7-7»50 

S M < M ' » M » » M » » M » M M M I 

V AHtA Reai Estate 
Nariatie* pirkti 

Parduodamas miegamojo kamb. 
komplektas, "dinette" koplektas, 
televizijos aparatai ir kiti Jvairūs 
namą daflrtai. WA 5-9842. prašome 
kalbėt angliškai. 

ar 

IGami Beach, FL ir C3uca«o. EL. 
711 8Mh Siu, Miasai Beaeh, FL 

Parduodama juoda-balta TV apa-
| ratas, stato indai ir t. L 2 eiektr. 
aiotorai — % HP, kopėčios ir jvai-
nis kiti namu daiktai. WA 3-9842, 
prašome kalbėti angliškai. 

D f c M E S I O ! 

w. ssta sc. oMoaco m. 
TELu — WA 4-STM 

t » f » a 

FRANK'S TV and RADIO. INC. 
DM 90. HALSTED STREET TEL. — CA I-7S1 
RADUO TR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

3IDEUS PASIRINKIMAS rvAERLAUSIŲ TELEVUUU APARATU 
«p»TV<vma -nn TrvrrfTns O»A»ATAT 

L A D I E S | f f l O E N T L E M E N 
Hair fonnala JIB ts PatMted.Gnnraatead te P w K w U a d aa4 ta 
Raftaterad tn USA, Canada. Enrop*. It eurea Daadroff. rantau 
Hair, Itchto* Malp, 9»Utttas «od« atrai^taMKa* KAJR, Homt 
r^wta». an< rftfltortns NATtJRAl. HAIR COLOR. TMn« JTB you 
wlU n«v%r b« BAIJ3 or ORKT. 1 » % Ooaraataed. U«tad ta 
>rusKi»t. R«^.Blue Boolt Drajj'a-Chetnlst Or<l«r STRAIOHT 

JIB LAR.: a * i, SSS7 W. S S * «L, 1S40 \ r 47(h SL, Sa. 5 « h 
Ave. St Uth 8L, CSaero. OOL. 114? S. Ashland Ave., 2SS4 X«k 
Milvaalusp Ava, OMemęo, OL JIB Madiclae Uąaid S aa ,̂ 
16 w*ak auvpiy — $«.W>. Mooer Ordar. pest^ata. 8Mid —rlir" 

JIB LABORATORT, 14S7 So. AfVCh^ « x . *<eao 

A V I L I M A S 
M O V I N G 

^ • • • • • I J A4^*«j4l I 1 I U 

828 VFEST 34-th PLACE 
TeL — FBontaer S-1882 

M P H I E BARČUS 
RADUO ŠEIMOS VALANDOS 

Vtona procraMM ii WOPA> 
LMsvRi kafta: kasdien nuo pirraa-

dieaia fld aeaktadeaio 1248 — 
L-60 vmL poptot — SeRadienl ir 
siiinsiHei^ nuo 8^0 0d 9--30 raL 
fyte. 

Tatafc HEsalork 4-2418 
14M Ą.M. 

71» Ba. MAPLEWOOO AVE, 
C343CAOO. 1 L flOOt 

ĮSIGYKITE DABAR! 

ARREKIfl VEITINTŲ 
KORTELIŲ? 

korteliij naudojimas yra 
gražus paprotys. Biznieriai jas 
pfeaai naudoja, bet tinka ir visų 
rooura atstovams turėti gražias 
rizitmes korteles. 

Eretpkitea į "Draugo" adirdnia-
traciją visais panašiais reikalais. 
Susite patenkinti mūsų patarnavl-

http://i44.9Sj.oo
http://2S8.0O0.0h


PARENGIMAI CHICAGOJ 
Spalio 2 d. — LB Bnghton 

P a r k o apylinkės tradicinis ru-
Lapkr. 13-*1 d. — Dail. Aldo

nos Variakojienėe dailės darbų 
dens vakaras P Pakšto sve+ai-' paroda Čiurlionio ealerijoje. 
Tt^įe. į Jaunimo centre, ruošiama Dzū-

_ '-Nerijos" j . skaučių tunto įk u dr-jos. 
balius Jaunimo centre. _ . . . . , . , . ., T . 

Lapkričio 13 d. Amerikos Lie-
Spalio 2-10 d. dail. Antano ; t u v i u Tarybos suvažiavimas 

Gruodfio 10-19 d. dail. Vlado 
Vaičaičio dailės darbų paroda 
Jaunimo centro Čiurlionio gale
rijoje. 

Gruodžio U i - Pirmyn-
choro balius Šaulių salėje. 

Gruodžio 19 d. — Tradicinės 
vilniečių kūčios Jaunimo centre. 

Gruodžio 81 d. — Vytauto D. 
Rakštelės sukaktuvinė dailės \ pheraton Tower, Oak Lawn, UI. Saulių rinktinės ruošiamas Nau-
darbų paroda l ietuvių taut i
niuose namuose, ruošiama LŽS-
goe Chicagos skyriaus. 

Spalio 3 d. — Seselių pranciš-
kiečių ir jų rėmėjų seimas ma
rijonu vienuolyne, prie "Drau
go" . 

— Inž.-Arch. s-gos Chicagos 
skyr iaus golfas, gegužinė inž. K. 
Biskio sodyboje. 

Spalio 9 d. — Dariaus-Girėno 
frtuarristinės mokyklos pokylis 
Jaunimo centre, skir tas mokyk
los išla&ymui. 

— Cicero jūros šnulių Klaipė
dos Ruopos balius B. Pakš to 
svetainėje. 

— InŽ. - Arch. s-gos moterų 
p&geJbinio vieneto šokiai - vaka
r a s Liet. taut . namuose. 

Spalio 10 d. — Vilniaus die
nos minėjimas Jaunimo centre, 
ruošiamas Vilniaus kr . liet. 
s-gos Chicagos skyriaus. 

— Jaunimo centro kavinės 
praplėtimo prakasynos ir jo-
markas Jaunimo centre. 

— Dailininkui PovSui Puzinui 
sTrirta popietė Jaunimo eentre. 

Spalio 15 d. — Multi-media 
montažas "Ateitis" 1911-1976" 
Jaunimo centre. 

Spalio 15 - 24 d. — Dail. Bro
niaus Murino dailės darbų pa
roda Čiurlionio galerijoje, Jau
nimo centre. 

Spalio 16 d. — V a k a r a s "At
eit ies" 65 metų sukakčiai pami
nėti Jaunimo centre. 

Spalio 16-17 d. — Akademi
nio skautų sąjūdžio metinė šven
t ė Jaunimo centre. 

— Zarasiškių klubo rudeninis 
parengimas Vyčių salėje. 

Spalio 17 d. — Kavutė "Ka
rio" žurnalui paremti, ruošiama 
"Ramovės" Chicagos skyriaus, 
Jaunimo centre. 

— Vytauto D. šaulių rinkti
nės vaidinimas "Sibiro vergai" 
šaulių salėje, 

SpaHo 23 d. — Lietuvos duk
terų dr-jos rudens balius Jauni
mo centre. 

— Chicagos lietuvių golfo 
khibo metinis pobūvis Liet. 
tautiniuose namuose. 

SpaHo 23-24 d. — Amer. Liet. 
R. katalikų federacijos sukaktu
vinis (70 m ) suvažiavimas ir 
banketas Brighton Pa rko Bet. 
parapijos salėje. 

Spalio 24 d. — Šv. Kazimiero 
seserų rėmėjų metinė vakarie- j 
nė, Marijos aukžt. mokyklos 
patalpose. 

— Konsulo dr. P . Daužvardžio 
minėjimas ir filmo apie velionį 
demonstravimas Jaunimo centre. 

Spalio. 29-31 d. — Latvių lie
tuvių konferencija Jaunimo cen
t re . 

Spalio 30 d. — Marcraette 
P a r k o liet. namų savininkų ba
l i a i parapijos salėje. 

— Lietuvių Fondo vajaus 
banketas Jaunimo centre. 

— LB Melrose Pa rko apylin
kes metinis koncertas — balius 
ir JAV 200 metų sukakties mi
nėjimas Eagles salėje. 

Spalio 31 d. — Korporacijų 
"Fra tern i tas Lithuania" ir "Pa t -
r ia" metinė šventė Lietuvių tau
tiniuose namuose. 

— Sol. Pr . Ragienės rečitalis 
Jaunimo eentre. 

Lapkr. 5—7 d. — Rekolekci
jos moterims Cenacle vienuo-
lyne. 

Lapkr. 6 d. — Tauragės klu
bo 20 m sukaktuvinis banketas! 
saulių namuose. 

-- l i e t . Bendruomenės L e - | 
monto apylinkės Rudens balius, į 
Unkm Hali, Willow Springs, m . \ 

Lapkrtffe 7 A - Marijonų 
bendradarbių Chicagos apskri
ties žaidimų popietė vienuolyno 
svetainėje. 

! jųjų metų sutikimas Saulių na 
Lapkr. 13-14 d. — Antrojo muose. 

kaimo nauji pastatymai Play-

50 NAUJU KUNIGI,? 

Sv. Mykolo bazilikoje. Madri
de, Granados arkivyskupas pa
šventino 50 naujų kunigų, kurie 
priklauso tarptautinei "Opus 
Dei" -y Švento KryžTaus kani- j 
gų draugijai. Naujieji kunigai 
yra kilę ii dešimties j \ airių pa
saulio kraštų. Po šventimų jie 
grįžta dirbti sielovados darbą 

savo tevyne$e. "Opus Dei" šven
to Kryžiaus kunigų draugiją įkū
rė prelatas Jose Marija Escriva 
de Belaguer 1928 metais. Šiuo 
metu draugijai priklauso jau 
60,000 narių, •priklausančių 80-
-ciai įvairių tautų. "Opus Dei" 
sąjūdis yra labai įtakingas tiek 
religinėje, tiek kitose gyvenimo 
srityse. 

DRAUGAS, penktadienis, 1976 m spalio mėn. 1 d. 

Praėjusių metų spalių mėn. 9 dieną Cbicagoje mirė mano 
mylimaii sūnus 

. V I A J &8&2K9&" 

house salėje, 2515 W. 69 St. 

Lapkr. 14 d. — Liudviko Rė
zos 200 metų gimimo sukakties J ° s salėje, 
minėjimas, ruošiamas Jaunimo 
centre. 

Lapkr. 20 d. — LDK Birutės 
dr-jos. Chicagos sk., koncertas 
- balius Liet. t au t . namuose. 

— Šaulių s-gos centro valdy-i 
bos balius lėšoms sutelkti, šau
lių namuose. 

Lapkr. 20-21 d. — Antrojo 
kaimo nauji pas ta tymai Play-
house salėje. 

Lapkr. 27 d. — Lietuvių ope
ros balius su tradiciniais pen
kiais laimėjimais Liet. tauti
niuose namuose. 

— Liet. televizijos sukaktuvi
nis (10 metų) banketas Jauni
mo centre. • 

— Cicero šaulių Klaipėdos 
kuopos ruošiamas Naujųjų me
tų sutikimas Šv. Antano parapi-

A. t A. POVILUI SOBIESHUI mirus, 
jo ŽMONAI, SŪNUI. DUKRAI, gilią užurrįautą reiš
kiame ir kartu liūdime. 

0 . Strimavičiene 
l * Mackevičiene su dukra 
M 

&F 
hacKiefls 

mum m 

;•; v * 
A. A. 

KĘSTUTIS JERONIMAS 
BUTKUS 

Buvo gimęs Kaune 1927 m. vasario mėn. 28 d. Šv. Mišios 
už jo sielą bus atnašaujamos tą dieną Kun. Justino Klumbio 
Good Shepherd Catholic Mission bažnyčioje C P. O. Box 1760, 
Gailup, New Mexico, 87301) 

Antanina Sližytė Butku\ien<> 

Brangiai ir mylimai mamytei ir močiutei 
A. i A» 

V E R O N I K A I T U M A S O N I E N E I 
m i r u s , 

DR. TUMASONIUS ir visus gimines užjaučiame 
sMNS 

' * ; 

Japonijos karališkojo sosto prince
sė Michiko 

Dr. E, K. Butrimai 
,. Narūne-? akstie n e 
D. K, Vertalkai 

J. S. Narbutai 
J. Jankiene. 
riett KIUDO pfrfW"Ke 

Laidoti vių Direktoriai 
6345 S0. VISSTERN AVENUE 

TRYS MODERNIŠKOS 
AIE-OO.MifriONED KOPLYČIOS 

MAŠINOMS VIETA 

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 

PADĖKA 
Aukščiausiam pašaukus pas save mūsų mylimą vyrą, tėvelį ir senelį 

A. f A. agr. ALFONSĄ INDRETKĄ, 
Nuoširdžiai dėkojame kun. J. Borevičhii S.J., kun. P. Urbai-

čiui, kun. K. Kuzminskui už maldas koplyčioj, kun. dr. K. Trima
kui už atlaikytas sv. Mišias, kan. V. Zakarauskui už maldas kop
lyčioj ir už atlaikytas laidotuvių Mišias, už turiningą pamokslą ir 
palydėjimą į Šv. Kazimiero lietuvių kapines, kun. dr. I. Urbonui už 
dalyvavimą laidotuvėse. 

Dėkojame solistui A. Braziui už nuoširdų giedojimą atsisvei-
kinrmo metu ir solistui J. Vazneliui už gražų giedojimą bažnyčioj. 
Dėkojam A. Kalvaičiui už vargonų muziką per atsisveikinimą. 

Dėkingi liekam Lietuvių Agronomų Sąjungai Čikagoje už labai 
turiningą, gražų atsisveikinimo suorganizavimą ir agr. S. Juozapa
vičiui už atsisveikinimo pravedimą. Dėkojam už jautrias kalbas: 
Agronomų sąjungos pirm. A. santarai, Vet. gyd. K. Kaniauskui, 
mokslo draugų vardu agr. I. Andrašiūnui, Bonnoj studijavusių 
vardu prof. V. Sruogienei, miškininkų vardu J. Žebrauskui, ūkinin
kų vardu J. Vasiukevičiui, Lietuvių fondo atstovui K. Girvilui, 
Panevėžiečių vardu mokyt. J. Masilioniui, giminių ir Liet. Bendruo
menės vardu P. Indreikai. 

Dėkojam giminėms, draugams ir pažįstamiems, kurie prisimi
nė velionį, aplankė koplyčioj, dalyvavo laidotuvėse, aukojo Mi
šioms, prisiuntė gėlių. Dėkojam Nekalto Prasidėjimo Seserų rė
mėjams už maldas koplyčioj ir auką Mišioms, Liet. Istorijos Drau
gijai už auką Mišioms. Dėkingi esam Antaninai Indreikienei už 
nuoširdų rožinio pravedimą koplyčioj. Dėkojam agr. A. šeštokui už 
laidotuvių nuotraukas. Dėkojam karstą nešusiems kolegoms: agr. 
I. Andrašiūnui, agr. B. Gaižauskui, agr. dr. J. Mockaičiui, agr. 
dr. A. Verbickui, agr. V. Žirguliui, agr. P. Zumbakiui. Dėkojame 
visiems, kurie pareiškė užuojautas spaudoj ir guodė laiškais. 

Dėkojam laidotuvių direktoriams Donald Petkui už nuoširdų 
laidotuvių tvarkymą. 

Žmona, duktė su šeima ir sūnus 

A.f A. 

J O N U I A D O M O N I U I Sr . 
m i r u c 

i, J H JI ir visiems g i 
minėms rčSk ime širdingi užuojautą ir 
kartu liūdime 

Braždžitj šeima 

I PETKUS 
I MARQUETTE FUNERAL HOME 
I T E V I S I R Š O N U S 

* TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS: 

I 2533 West 71 st St. Tel. GRovenhilI 6-2345-6 
| | 1410 Sc, 50th A ve., Cicero T0wnhall 3-2188-9 

į AIKSI* AUTOMOBILIAMS STATUTI 

A. t A. ZIGMUI PEGKUI mirus, 
jo sūnui dr. Šarūną su šeima ir visus ai 
imiosius giliai užjaučia ir kartu liūdi i 

Illinois Lietuviu Gydytoju 
• r Dantų Gydytoju Orauti;? 

JOSEPH RAKAUSKAS 
Gyveno 7033 S. Maplewood Avenue. Chicago, Ittinois. 
Mirė rugsėjo 27 4L, 1976, 2:45 vai. popiet, sulaukęs 93 m. amž. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 68 m. 
Velionio žmona buvo a. a. Leonora. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Stella Drop, žentas Ray-

mond, 2 sūnus: Anthony SmuLsltis. marti AdeUe, fr Charles Smuls-
kis, marti Frances. anūkai: Raymond Drop Jr. su žmona Suzie, Leo-
nard Drop su žmona Georgene, Madeline Smulskis, Anthony Smuls
kis Jr., Kathleen Mitros, Charles Smulskis Jr., John Smulskis, Nan-
cy Smulskis ir Robert Smulskis, proanūkai: Kelly Drop, Jessy Smuls
kis ir Keith Mitros Jr. ir kiti giminei, draugai ir pažįstami. 

Priklausė šv. Vardo dr-jai. 
Kūnas bus pašarvotas ketv. ir penkt., nuo 2 iki 10 vai. popiet 

Petkaus Marąuette koplyčioje, 2533 W. 71 St 
Laidotuves įvyks seštad., spalio 2 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 

bus atlydėtas į Svč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos u i velionies sielą. Po pamaldų bus nuly
dėtas J šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė, sOnOs, marčios, žentas, anUcai fa- proaaMcaL 
Laidotuvių direkt Donald A. Petkus — Tel. 476-2345 

J 
I 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
DOVYDAS P. GAIDAS ir 6ERALDAS F. 0AIMID 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4330 • 34 South California Avenue 

Telefonai LA 3-0440 ii LA 3-9852 
4605 07 South Hermitage Avenue 

Telefonas - TArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

3307 SO. LITUANICA AVE. TeL*YArda 744M 

STEPONAS C.LACK (LACKAWICZ) ir SONOS 
2314 W. 23rd PLACE Tel. Vlrginia 7-6632 
2424 W. flBth STREET Tel. REpublk 7-1213 
11020 Soutbwest Higbvay, Palos H?!!^ PDL Tel. »74-441§ 

y 

p r ąrp q i ,) • Mielam kolegai 

A. H 0> ROMUALDU! GINIOTUI P H I < 
gilaus skausmo valandoje prislėgtus žmoną KAT
RIUTĘ, sūnų ANTANE ir dukrą Gają su šeimomis ir 
visus gimines bei artimuosius giliai užjaučiame ir 
kartu liūdime. 

Uftdgarda ir Karys Alminai 

A. f A. JONAS KWEČAS 
Gyveno Chicago, Efinois. 
Mirt rugsėjo 28 d^ 1§76, 7 v«L ryto, sulaukęs senatvės 
Gimž Lietuvoje. Wevartnoo»e. 
Amerikoje išgyveno 26 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Stephanie, pirmų vedybų 

vaikai: 3 dukterys: Adelle, Aldona ir Erika, 2 sūnūs: Zigmantas ir 
Vilhelmas, 2 seserys: Sophie Grigaitis ir Emily GirkSienC, ir kiti 
gimines, draugai ir pažįstami 

Kūnas pašarvotas Lack-Lackawicz koplyčioje, 2424 West 69 
Street 

Laidotuvfcs jvv-ks ležtad-. spalio 2 d. S koplyčios 10 va!, ryto 
bus nulydėtas į Lietuviu Tautines kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: g'minės, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, valkai ir kiti gimines. 

Laid. direkt. Stapcmas C. tack ir Sanūs. Tel. 737-1213 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 SO. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette 3-3S72 

POVILAS J. RIDIKAS 

5254 SO. HALSTED STREET TeL YArds 7-Itll 

JURGIS F. RUDMIN 

J2» SO. LITUANICA AVE Tel. YArds 7-1138-31 

YASAITIS - BUTKUS 

1446 SO. 5ttfa Av&, CICERO, ILL. Tel. OL1 

Perskaitę "Draugę", duokite jį kitiems. 
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DRAUGAS, penktadienis, 1976 m, spalio mėn, i d. ] 

x Vysk. V. Brizgys laikys 
šv. Mišias Brighton Parko lie
tuvių parapijos bažnyčioje spa-

• lio 24 d. 10 vai. Kata.iKų teae-
racijos 70-metų jubiliejinio kon
greso — seimo metu. Tai pro
gai pritaikytą pamokslą pasa
kys Šv. Kazimiero seselių vie-

X Kun. dr. Jonas Sakevičius, I nuolyno kapelionas kun. St. 
MIC, Londono Šv. Kazimiero lie- Gaučias. 
tuvių parapijos klebonas, pabu-l x "Ateities" žurnalo 65 m. 
vojęs apie mėnesį pas savo gi- • sukakties šventės rengimo komi-
mines Chicagoje ir kitur, aplan- t e L a a posėdžiaus spalio 3 d. 12 
kęs jau 93-čiuosius metus bei- v a i- Jaunimo centre. Visi Chica-
giančią savo motiną, rugsėjo 30 E*°s «" J0 3 apylinkių ateitininkų 
d. išskrido atgal į Angliją prie vienetai prašomi atsiųsti savo 
savo pareigų. Chicagoje jis dar atstovus. 
palaimino savo sesers dukros x Amerikos Lietuvių Taryba 
Dainos Danilevičiūtės su R. pasiuntė oficialią telegramą pre-
Dumbriu moterystę, dalyvavo zidentui G. Fordui, prašydama 
Įvairiuose lietuvių susirinkimuo- daryti įtakos, kad Bražinskai 
se ir aplankė savo buvusius pa-' galėtų pasilikti Amerikoje. Jų 
rapiečius ir draugus. apklausinėjimai bus ateinančią 

X Dr. Rimvydas Šilbajoris ir j s a v a i t ę . 
prof. Vaitos Nolenders kalbės! X S v ' T e r e S ė s drauS1J<* SUS1-
aDie etnines erupes A m e r i k o i e ' r i n k i m a 8 ***** ateinanti antra-

ryto latvių -lietuvių konf erenci-1švč" M ^ ^ . G m u m ° *f' 
joje Jaunimo centre. Konferen- i ̂ j e . Nares prums Dcrothy 
ciją rengia šiaurės Amerikos! Tornobeni, kur vadovaus ir bu-

CHICAGOJE !R APYLINKĖSE 
ALIAS SUSBRIXKDLVS 

Rugsėjo 24 d. 7:30 v. v., pra-
naują 

Clevelando lietuviškoji skautija, minėdama savo veikios Ž5 metų sukakti, eina į pamaldas. NUOT iacevičiaus 

IŠ ARTI IR TOLI 

Butkum ir Kaziu Račiūnu. 
ALIAS moterų pagelbinio vie-

, . , . . . . neto pirmininkė Irena BernotA-
dedamas naują poatostoginį .,. . . ^., • - • •• v , T ^T T - • vičienė, ką tik sugrįžusi iš Ka-aarbo sezoną, Amerikos Lietu- , , . . . . .*.•»»_ 

- . - • • * % ~ > * i * , nados, pakvietė visus i jų spaho 
viu Inžinierių ir Arcitektų są- r , * ,. ..uovo-iiMišk!. 
. ~ . . " 9 d . ruošiamą "Havajietiską 
jungos Chicagos sKvrius susau- , .„ .. T ;_ t„™, 
r . . b . . . . T . naktį tose pačiose Lietuvių ke savo pirmą susirinkimą Lie- _ ** . r , "T.-_~ . . „, •• , • L. Tautimų namų patalpose, tuvių Tautimų namų salėje. T . *._ T „I«b.„„ „i ,v . 
~ , J T _ J , - . Inž. Viktoras Jautokas, ssy-
Dalvvavo daugiau kaip puse . . . . o nrnfp^ 
.. : . . . & .. - naus narvs, registruotas prote-
simto viešnių, svečių ir narių. - . . • dirbąs Chica-Susirinkimą atidarė skyriaus S l m s ,. ,. ' „,si„ Qb-<r. i « x *-n •/ • gos policijos centro ryšių sky-pirmim_-,ka3 Mečys Sukaktis ir &. ^ ' . . . .. ~ . * J riaus techniniu patarėju, pakai-

pakvietė visus į už savaitės ,. .. ,. 
įvyksiantį golfo išvažiavimą b ėJ° a P i e Ponijos racno ryšių 
\Voodridge laukuose, Lisle, UI. s i s t e m a - J l s Pademonstravo 

P Tuojau po varžybų visi rinksis skaidrėmis Chicagos padabnimą 
iį Biskių sodą, 57055 Janes Ave. anomis, jų ryšių adnnnistraciją 
Downers Grove, D, kur galės i r moderniu radijo aparatų pn-

£ pasidžiaugti spalvota rudens * » » l a u k o ^ ' S ^ , s e k a , ? t 

aplinka, pasidalyti vasaros ato- i r kovojant su nusikalt imai ir 
stogų įspūdžiais ir dalyvauti nusikaltėliais. Ga jis valdžiai 
golfo laimėtų dovanų išdalini- * " * k a iP V°hcl)°* *įį~ 
me bei pasivaišinti rudeninėmis koordinatoriai centrinėse palai

ko ryšius su patruliais gatvėse 

lietuvių studentų sąjunga ir l a t - j ™ Š į " ? g " į S £ * * £ . « 
*~*J ! — ^ ^-ogramoje pasiro- ^ 

Richard ms t i tu to | S U g e b e J U S 

J. A. VALSTYBĖSE 
— Jacksono, Mi. negausi skal

vių studentų organizacija, 
X A. a. Stasys Lipčius» 28 m., 

v«*«ų ^ a ^ g i j ^ y»"""• » r - ! č i u m i uetuvių grupė didžiuojasi i 177:, 
gerbimui. Programoje pasiro- . ^ ^ ^ ^ , Padėka. 

klausomybės 200 metų proga. 
Visa eilė lietuvių labai nuošir
džiai dirbo, kuriems priklauso 

lietuvius vietinio valsčiaus festi-dys Gabriei 
.atstovai Narėms rekolekcijos, 

lakūnas, žuvo lėktuvo nelaimėje j g S j 1 7 d š v Kazimiero iV a l y j e - s u r u o s t a m e J A V nepn-
Floridoje. Laidojamas šį V į į Ą į į ^ vienuol>-ne, praves kun. 
j ? 1 f ^ 2. ̂ f y ^ i ^ t ^ — S S Kasputis. Bendra ko-

munija bus spalio 3 d, o apie 
8:45 — pusryčiai salėje. Čia 

Velionio tėvai Albina ir Stasys 
Lipčiai gyvena New Haven, 
Conn. Iš Chicagos į laidotuves I "'• T . 
išvyksta lėktuvu Danutė Lipčiu-' 
tė Augienė, Aldona ir Vladas Ši
maičiai ir Kazys Grina. 

X Brighton Parko Bendruo
menės ruošiamajame vakare, 
kuris įvyks spalio 2 d., bus at
liekami Gydytojų draugijos pra
moginės muzikos konkursą lai-

Prel. Jonas Balkunas grįžo 
iš kelionės po Europos kraštus. 
Spalio mėn. pradžioje ruošiasi 
išvykti į Floridą. 

— Vasario 16 gimnazijos rė
mėjų būrelis sėkmingai veikia 
St. Petersburge, Floridoje. Au-

! namuose, 6422 S Kedzie Ave.! 
Bus trumpa akademija, meninė 

mėjusieji kūriniai: Giedrės Gu 
dauskienės "Gyvenimas pagun- raširdžių žmonių, aukojančių sa 
da", Broniaus Jančio 

X Kauno Veterinarijos aka
demijos 40 metų sukakties mi-

. / „ nejimas rengiamas spalio 30 d , I 
nias priims Hamet Kasper U y y Lietuvių Tautiniuose kas renka L Valauskienė 

ir Vera Paukštis. Visuose šiuo-' 
se įvykiuose narės kviečiamos 
dalyvauti. . . . . dalis, kurią atliks sol. Stasys 

X šv. Kry&ausliBonme pe-. ^ ^ a k u o j a n t m i u d k u i 
reitą menėse pammejo> Kraujo: ^ ^ y ^ ^ v a k a r i e n e ^ 

šokiai. Visuomenė kviečiama 
dalyvauti. Vietas užsisakyti iki 

. , , . , . .. . ., spalio 25 d. pas dr. K Karnaus-
papildyti kraują. Jis laikosi ge- 3 7 3 6 7 g t h p ^ 
^.^SiT-rl^in i m n n i n anirmnupni aa.- ~~ ° 

111. 600652. tel. — 581-3187. 
F.engia Veterinarijos gydyto-

nėje mokykloje, dėstydama lie
tuvių 
kius. 

kalbą ir tautinius _ šo-

AUSTRALIJOJ! 
— A. a. kun. Antanas Kaz

lauskas, MIC, miręs rugsėjo 12 

gėrybėmis. Ta pačia proga Me
čys pranešė, kad Chicagcs sky
rius padidėjo trimis naujais 
nariais: Indre Baužyte, Vitu 

CHICAGOS ŽINIOS 
PRIEŠ PORNOGRAFIJA 

Devynios filmus platinan-

banko 29 metų sukakti nuo įstei
gimo. Kraujo bankas yra pagel
bėti ligoniams, kuriems reikia; 

Mutlf" 

Neuž-. v o kraują, dovanomis ir kraujo 
miršk manęs", Jono Zdaniaus pį rkimu Paskui kraujas saugo-
"Gintarėlis" ir Almio Zdaniaus m a s specialiame Kraujo banke ^ ™ W Livijoje 
"Aš nežinau". Taip pat progra- ; n u o sugedimo, kad kiekvieną x Padėkos — |M 
moję pasirodys Balio Pakšto, kartą būtų galima panaudoti, šveičiama lietuvių evangelikų 
tautinių instrumentų vienetas. , kai tik jo reikia. ! l-^teronų "Tėviškės" parapijoje, 

x Utuanicos sporto klubo' x Liet. evangelikų liuteronų §1 sekmadienį. Bus įprastinės 
vyrų futbolo komanda šį šešta- j "Tėviškės" parapijos metinis pamaldos, kurių metų &f°* 
dienį žais ketvirtąsias pirmeny-j parengimas, suruoštas Mar- duetas —Bronė Variakojiene r 

ouette Parke, buvo sėkmingas. J o n a s Jurkšaitis. Po pamaldų 
sutraukęs nemaža įvairaus am- b u s minėjimas parapijos salėje, 
žiaus parapiečių. ; k u r iruošiamas stalai m ru-

X Sol. Praurimė Ragienė, a-, d e n s gėrybėmis". Visi kviečiami 
kompanuojant muz. M. Motekai- dalyvauti, 
čiui, dainuos šiandien dail. A. X Edvardas čia kaiti*. 
Rūkštelės parodos atidaryme ga, UI., atna;... i a -as 
Liet. Tautiniuose namuose. Sau- j meratą, parėmė mūsų i 
sio mėnesį rengiamam Liet. žur-; darbus. Dėkojame, 
nalistų spaudos bankete ji at-j x J. Matiukas, Woodhaven, 
liks meninę programą, iš anksto N. Y., atsiuntė auką savo dien-
honorarą paskirdama Daužvar-: rašeiui stiprin-i. Dėkojame, 
džio fondui. x B. Rakauskas, Toronto, 

x Marija Andrijonaitė ir Ri- Ont., pratęsdamas "Draugo" 
ta Likanderytė, Ped. lit. institu- prenumeratą, pridėjo didesnę 
to studentės, inscenizuos "Karu- auką. Ačiū. 

x DaiL A Rakštelės amfiaus'3 6 1 6 8" ištrauką iš rašyt. "Vandos j x Ona čaplinskax. Darien, 
sukaktuvinė meno kurinių paro- j Vaitkevičienės premijuotos kny- į IU., dėkodama "Draugui" už pa
dą įvyks š. m. spalio 1—10 d. j S°s '< D u draugai". Raš>-t. Van- • tarnavimą, atsiuntė auką. Dė-
Tautiniuose namuose, 6422 So.įdai Vaitkevičienei Jaunimo lite- ' *~: 

d. (apie jo mirtį buvome anks-1 čios bendrovės pasiūlė išleisti 
čiau pranešę) buvo palaidotas j naują įstatymą Illinois valstijo-
Centennial Parko kapinėse, ne- j j e , kad būtų uždraustas viešas 
toli kun. Juozo Kungio kapo.! rodymas nepadorių filmų, o ir 
Tai antras lietuvis kunigas, pa-;į privačius rodymus nebūtų į-
iaidotas Australijos žemėje. Įleisti jaunesni kaip 17 m. 

— Dalia Adomėnaitė Ir Alvy
das Dulinskas, žinomi Australi-

ir kaip pagalbos šauksmai gali 
būti atsakyti per kelias sekun
des su efektyvia pagalba vienos 
arba ir kelių policijos mašinų. 
Ateityje Chicagos policija turės 
dar geresnius ryšius, dar mo-

Į dėmesnes priemones ir galimai 
geresnius santykius ir bendra
darbiavimą su piliečiais, kuriuos 
apsaugoti nuo nusikaltėlių yra 
pirmoji ir pagrindinė policijos 
pareiga. 

Tarp daugelio pagerinimų 
ryšiuose yra ir ką tik įvestas 
telefono numeris "911". Tačiau 
geriausios mašinos, moderniau
sios centrinės ir komplikuo

tos lietuvių jaunimo organizaci' 
jų darbuotojai, sukūrė lietuvis 
ką šeimą. Vedybų apeigas atli 
ko ir pamokslą pasakė kun. P. 
Butkus. Mišių metu gražiai gie 
dojo Sydnėjaus Uetuvių none-
tas, vargonais grojo Br. Kiveris. 
Jaunieji susilaukė daug sveiki
nimų ir dovanų, jų tarpe lietu
viškų knygų. 

RADO NEGYVAS 
Dvi seserys — Mamie Hecht, I čiausios radijo sistemos negalės 

79 m., ir Annie Drews, 80 m.,'pasiekti efektyvių rezultatų, jei 
— rastos negyvos savo bute, truks bendradarbiavimo ir tar-
S606 S. Hermitage, Chicagoje. pusavės pagalbos tarp policijos 
Namų šildymas dujomis buvo ir visuomenės. 
pastatytas ant aukščiausio 
karščio. 

TRAGIŠKA MIRTIS 

Po paskaitos skyriaus pirmi
ninkas Mečys Šilkaitis pakvietė 
visus pasivaišinti kavute su py
ragaičiais. K. 

PUOTOJE PRIE GINTARO 
JCROS 

bių rungtynes prieš pirmaujan
čią jugoslavų komandą Chicago 
Stars. Įvyks 4 vai. vak., Mar-
ąuette Parko aikštėje. 

Alkoholizmo sunkenybės ir 
jų tvarkymas — 462 Alvudo ra
dijo paskaita šį šeštadienį, 9 v. 
ryto. Sophie Barčus radijo šei
mos valandoj. 

x L'ž a. a. Edvardą Markuli, 
trijų metų mirties proga šv.. Mi
šios bus atnašautos spalio 3 d., 
10 vai. ryto T. Jėzuitų koplyčio
je. Prašome prisiminti mirusį 
savo maldose. (pr.) 

• < * 

"Nerijos" jūrų skauč*ų gin-
tarės suglaudė bures. Paliko 
melsvą ežerėlį, kuriame mokėsi 
buriuoti. Vėl tie patys organi-

Dr. W. H. Guthne, 66 m., pa-
' trauktas atsakomybėn už Medi-

— A. a. Aleksas Valius mirė cajd sukčiavimus, su perpiautaj 
rugsėjo 16 d., Melbourne, sulau- gerkle iššoko iš 9-to aukšto! 

'i kęs 60 metų amžiaus. Velionis YMCA viešbučio, 826 S. Wa-
į buvo geras klarnetistas ir pasi- bash, Chicagoje, kur jis gyveno. 
I I rodydavo lietuvių parengimuo-| | ŠVEICARŲ BANK4 

"- Susekta, kad J. Hauser, cen- zaciniai rūpesčiai. 
• gyv-! — A - a . Feliksas Tamošaitis, trinis asmuo, įveltas į apdraudos: "Nerijos" tuntas, vadovauja-

Brentwoode prie VVashingtono;' miręs rugsėjo 12 d. Melbourne, suktybes šoferių gerovės fonde, m a s tuntininkės Aldonos Jova-
šią vasarą* baigė Marylando buvo gražiai palaidotas Faw- kurio centras Chicagoje, slapta rauskienės kasmet auga skai-
universitetą, kuriame studijavo kner kapinėse. Laidotuvės vyko išsiuntė ne mažiau kaip 1.1 mil. čiumi, darbais ir ateities pla-

,. fizinės terapijos, sveikatos bei tik už savaitės po jo mirties,! dol. į šveicarų banką Ciuriche. Snaįg. jūreivių ryžtas — nepasi-
r . : . fizinio aukiejUmo dalykus (health nes buvo laukiamas sūnus Vy- SKIEPAI įduoti kitiems tuntams. 
•Dg;and physical education) ir įgi- tautas iš Amerikos. Velionis bu- . fl- . v - . . daueiau kain 

jo bacheior of science laipsnį, vo Lietuvos kariuomenės sava-i Chicaga ketvirtadienį ^ L S T ^ L ^ t a S S S S 
gaudama teisę tuos dalykus dės- noris kūrėjas, gim. 1896 m. Ne- ! pirmą siuntą skiepų nuo "kiau- " « ^ ^ T ^ J S S ^ ^ S Z 

Dambriūnaitt 

tyti aukšt. mokykloje. Vasario makščiuose. 
16 gimnazijos Vokietijoje di- | , ą ? , , . ._« , , 
rektoriaus pakviesta, ji išvyko I - - • * . . , 
ten dėstyti kūno kultūros, tau-j — Gunars Sflinš, žinomas 

lytinės slogos" — iš viso 100,000 ai gretose. Veiklos refealavi-
dozių. Pirmiausia bus skiepijami mai d i d ėJ a- Rako miškuose ir 
liguisti ir seni. "Nerija" įkopė į * » * • * ? * 

stovykalvie:ėn. piLIUVO PENKI 

kalnelį" savo 
Tuntininkė Al

dona Jovarauskienė su vadovė-

Kedzie Ave. Parodoje bus iš
statyta trisdešimt naujausių 
dailininko kūrinių, gana įvairios 
tematikos. Iškilmingas paro
dos atidarymas — akademija 
įvyks šį penktadienį, spalio 1 d. 
7 vai. vak. Parodos lankymo 
valandos: šeštadieniais nuo 5 v. 
v. iki 8 v. v., savaitga'yje nuo 
10 v. ryto iki 8 v. v. Visi be
sidomintieji meno pasauliu yra 
kviečiami atsilankyti į parodą, 
į jos atidarymą. Parodą rengia 
LŽS-gos Chicagos skyr. žurna
listai. (Pr.). 

R E I K A L I N G A S 
S P E C I A L I S T A S . £ 

kui. 
ratūroe premija įteikiama spa
lio 3 d., sekmadienį, 4 vai. p. p. 
Jaunimo centro kavinėje. 

X Patikslinimas. Praėjusios 
savaitės kultūrinio priedo 2 psl. 
įdėtos dvi nuotraukos yra ne iš " Z 
Šekspyro, bet iš Oscar'o VVilde'o ; p 

spektaklio. 

X Bražinskai dalyvaus Lais
vosios Iietnvos laikraščio 30 m. 
sukaktuviniam minėjime, kuris 
įvyks spalio 2 d.. Šaulių namuo-

I se. 7 valandą vak. Programo
je Janina Šalnienė ir Algirdas 
Brazis. Dėl rezervacijų prašo
me skambinti 476-3371. Bilietų 
bus galima gauti ir prie įėjimo. 

(pr > 

x | LB Lemonto Apylinkės 
valdybos ruošiamą Rudens ba
lių lapkr. 6 d., bilietai jau yra 
gaut i (pr.) 

"Draugui" reikalingas spe-
cialistas-ė, kuris-i moka pa-

x Venecuelos lietuvių drau
gija rengia rudens banketą 

ruošti raštus offsetui (stnpping š e š t a d g a u l i 
- . _ A * - \ T k « X y v « A 1 - — — I—. * 

lėje 

X J. Malskis, Sault Ste-Marie. 
dėkodamas už korteles, atsiuntė 
auką. Dėkojame. 

X Lietuviški dolonnentiniai 
filmai bus rodomi Jaunimo cen-

io 10 d. per Jaunimo 
centro rengiamas naujosios sta
tybos prakasynas. (pr.) 

X Už Tauragė* klnbo miru
sius narius pamaldos bus spalio 
2 d^ šeštad., 9 vai. ryto ir spa-
bc 9 d., šeštad., 9 vai. ryto T. 
Jėzuitų koplyčioje ir už miru
sius evangelikus - liuteronus pa
maldos spalio 10 d., 11 vai. ryto 
Ziono Liuteronų lietuvių bažny
čioje, 9000 S. Menard Ave. 

(pr.) 
x | "Ateives" vakarą (spa

ho 16) su menine programa, 
vaišėmis ir šokiais bilietai gau
nami Marginiuose. Suaugusiems 
10 dol.: jaunimui — 5 dol. 

(pr.) 

tinių šokių ir biologijos. Studi- latvių poetas, nuolat gyvenąs i Policija areštavo 5 jaunuolius I ^ ^ į n » . kad reikia gerų 
juodama Marytė buvo aktyvi N e w Yorke, neseniai aplankė, 1S-22 m., kurie patraukti teis-1 , a i n i ų reikia b ū t i n ų gtovy. 
universiteto hetuvių klube, stu- sovietinių rusų okupuotą Rygą. man už nužudymą Elgino mer-' 
dentų ateitininkų sąjungoj, pri- Būdamas kilimo mintaujietis, • gaitės Lori Bolger, 16 m 
klausė lietuvių sporto klubui ir p a n 0 r o nuvažiuoti ir Mintaujon.' 
tautimų šokių rateliui "Malu- j r^ja, jam buvo trumpai atsaky-
nas" BaitimorėS, su kuriuo š o k o ' ^ . "Negalima!" Savo pareiški-
rv-oje ir V-oje šokių šventėje, | ̂  ^ 3 ^ ^ ^ k a d R y g o g g a t . 
Chicagoje. Marytė buvo Wa-| 
shingtono Lietuvių Bendruome
nės apylinkės valdyboj, atsto
vavo \Vashingtono apylinkės j 

klavietėje įrengimų. Didelę naš
tą darbų pakelia tėveliai, bet 
toli gražu to neužtenka. Reikia 
lėšų, o jos telkiamos įvairiais 
būdais. "Nerija" visada anks-

vėse visur girdima rusų kalba, 
o ne latvių. 

" V * ' Muenste-

BAISI NELAIME 
Šešerių metų mergaitė Lato-

nia Roberts, gyvenanti 5828 W., 
Washington, Chicagoje, b u v 0 j ^ u suruošdavo šaunius rengi-
mirtinai peršauta ją saugojusio 
13 m. berniuko, kuris jai rodė 
namuose atrastą revolverį. Mo-

jaunimui PLJ III kongrese Pie- • iyje, Vak. Vokietijoje, pradėjo t tina mergaitę pasaugoti buvo 
tų Amerikoje, kelerius metus \ 1976/77 mokslo metus. Pradinis Į atvežusi į svetimus namus, iš
dirbo Washingtono lituanisti- Į mokinių skaičius — 101. | vykdama į darbą. 

or paste-ups). Prašome kreip-
tiv į "Draugą". Adresas 

4545 West 63rd Street 
Chicago. 111. 60629 

Staliukus 
tel. 925-4980 a 
Auka asmeniui 

. . . . . . X Lietuvos Dukterų dr-jos uzsisakvai š;ais: , . . . . , , . „ . - > . . -« R o-.>7 rudens Ivanus jvyks spalio 23 d., 
*; Jaunimo centre. Vakarienė. Įdo-

Į mi programa Šokiai. Visi malo-
x Parduodama Lie>u\iška niai kviečiami dalyvauti. Stalų 

rnciklopedija. Skamb. 842-851'J r^ervaci ioms skambinti A. Ka-
ifik.1 jitlnakienei te i 77*-6tf2> ipr.). 

nius, tai pakartojo ir šį rudenį. 
Tėvų komitetas ir vadija kvie
čia; "Ateikite į šaunią puotą 
prie Gintaro Jūros". Cia turė
sime progos gėrėtis jaunų gin-
tarių dainininkių Rasos Jova-
rauskaitės ir Loretos Andrijaus
kaitės dainomis, kurioms akom
panuos jų mokytojas muz. M. 
Motekaitis. Vakaro programą 
dailiuoju žodžiu ir humoru tur
tins aktorė Eglė Vilutienė. Pa
sigrožėsime ir jūreivių šokiu, 
kurį atliks gintarės Irena Pranc-
kevičiūtė, Virginija Markevi
čiūtė, Rūta Karaliūnaitė, Milda 
Kupcikevičiūtė, Dana Kuprė-
naitė ir Vi'ija Jakaitytė. Jū
reivių šokį ruošiant talkina. So
ti ja Pranckevičienė. Puota prie 
Gintaro Jūros įvyks spalio 2 d. 
Jaunimo centre. 

"Nerijos"* tunto parengimų 
vadovei Reginai Andrijauskie
nei drauge su talkininkėm kaip 

; tik atiteko šio renginio darbų 
į didžioji našta, bet visos kliūtys 
Į įveiktos, puota paruošta. "Ne-

Akademikų skautų, -čių uždaros sueigos dalyviai Cleve landė, mirrint vietos lietuvių skautų, -cių sidaebrine su- į " J ° s gt^tare 1 gero v jo, DU-
kaktį. Sėdi fi§ k.): J. Dainauskas, M. Kižienė, M. Barniškakė, ASS vadijos pirm. V. Statkus, L. Jasaitienė, V. Jnuojant \ ateities darbų jūrą. 
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